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سرمقاله

جدایی، برای نان شب؟!     

سال ۱۳۸۸، زمانی که فیلم سینمایی “پسرها سرباز به دنیا نمی آیند”، اکران شد، هیچ 
کس فکر نمی کرد داستان طنز و فکاهی این فیلمنامه روزی به یکی از معضلات و 
آسیب های جامعه تبدیل شود. فیلم سینمایی “پسرها سرباز به دنیا نمی آیند”، ماجرای 
زندگی جوانی به نام نیما بود که به خدمت سربازی فراخوانده شد، اما چون تمایل داشت 
هرچه سریع تر به آمریکا برود و میلی به رفتن سربازی نداشت، با اتخاذ شیوه های 
مختلف و ایجاد موقعیت های طنز درصدد خلاصی از انجام وظیفه عمومی بر می آمد 
که البته هر بار هم تیرش به سنگ می خورد. لابه لای همه ترفندهای ریز و درشتی 
که بنا به پیشنهاد دیگران انجام می داد تا به هدفش برسد، به موضوع کفالت مادر 
رسید، آن هم به این جهت پسرانی که به دلیل فوت پدر یا جدایی والدین، کفالت مادر 
را به عهده دارند، از رفتن به خدمت وظیفه معاف می شوند، توصیه او به پدر و مادرش 
برای فراهم آوردن این شرایط، طلاق توافقی بود که شرایط خاصی را بر خانواده حاکم 
 کرد و....  داستان طنز این فیلمنامه، امروز به یک درام تلخ در فیلم   ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

پیام استاندار  به مناسبت روز جهانی موزه و هفته میراث فرهنگی  

“آثار تاریخی و باستانی نشان دهنده اوج هنر معماری در میان این مردم در طول تاریخ 
گذشته است. اینها چیزهایی است که گذشته تاریخی یک ملت را رنگ و رونق می بخشد 
و مردم می توانند گذشته، تاریخ و ریشه های خود را پیدا کنند”. مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(. امروزه موزه ها به عنوان راویان میراث 
فرهنگی، علاوه بر کارکردهای متنوع فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی، چونان رسانه ای پویا، 
داشته ها و دستاوردهای دیروز ملت ها را به امروز و فردا پیوند می زند و پل ارتباطی بسیار 
قوی و توانمندی در ایجاد اتصال بین فرهنگ ها، آداب، رسوم و سنت های اقوام و ملل مختلف به شمار می رود و از این 
روست که تکثر موزه ها و میزان گردشگر پذیری آنها، یکی از مهمترین شاخص های توسعه هر کشور محسوب می شود.  
بدون تردید در کشوری مثل ایران که در تعدد میراث فرهنگی و جاذبه های تاریخی بنام است و در استانی همچون خراسان 
جنوبی که در این قاعده، با ثبت بیش از هزار اثر ملی، ۵ اثر جهانی باغ و عمارت اکبریه بیرجند، بیابان لوت، مجموعه قنوات 
بلده فردوس، هنرصنعت حوله بافی روستای خراشاد و ژئو پارک طبس، و نیز ۷ پدر علمی، گوی سبقت را از دیگر همتایان 
خود ربوده، پدیده های طبیعی، آثار خشت و گلی و میراث مکتوب به جا مانده از گذشتگان، به خوبی گواهی بر پیشینه غنی 
فرهنگی این دیار است. اینجانب ضمن گرامیداشت روز جهانی موزه و میراث فرهنگی، آغاز هفته میراث فرهنگی را به 
تمامی فعالان این عرصه در استان خراسان جنوبی که در معرفی و البته حفظ و احیای میراث گرانقدر این دیار، همت می 
ورزند، تبریک عرض می نمایم.  بدون تردید آن چه می تواند گذشته پررنگ خراسان جنوبی را حفظ کرده و به نسل های 
آینده منتقل کند، معرفی هر چه بهتر این استان است که با وجود غنای فرهنگی، ناشناخته مانده و آن طور که باید و شاید 
معرفی نشده است، لذا انتظار ما از فعالان این عرصه این است که در این امر کوشش و اهتمامی دوچندان را پیشه کرده و 
بیش از پیش با استفاده از ظرفیت های رسانه ای مکتوب، دیداری، شنیداری و مجازی در این امر بهره گیرند، باشد که به 

رونق گردشگری و در نتیجه توسعه و پیشرفت همه جانبه خراسان جنوبی بینجامد. 
جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

۳۴۹ طرح عمرانی و اشتغالزا
 در استان افتتاح شد

چالش های بزرگترین شهر استان
 از بمب ساعتی تا حبس ۳0 هزار نفری در مهر شهر  بیرجند؛

صفحه  6

صفحه  5

صفحه  5

جناب سرهنگ کارگر
 فرمانده محترم انتظامی شهرستان بیرجند

 با نهایت تاسف درگذشت مادر خانم گرامی تان را خدمت شما و 
خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده، از خداوند یکتا رفع درجات آن 
بزرگوار در بهشت اعلا و مزید فضل و رحمت پروردگار بی همتا برایشان

و سلامتی و حسن عاقبت بازماندگان را خواهانیم.

 مجید کریم پور و حاج علی شربت دار

جناب آقای علیرضا خامه زر        
رئیس محترم اتاق بازرگانی،صنایع،معادن

 و کشاورزی بیرجند

جناب آقای علی اکبر فرامرزی

 جناب آقای علی خدابخشی      

جناب آقای
 محمد محسن موهبتی زهان

 جناب آقای محمد عثمان نهتانی
 اعضای محترم هیئت رئیسه

 پنجمین دوره اتاق بازرگانی،صنایع،معادن 
و کشاورزی بیرجند

انتخاب شایسته شما عزیزان را
 صمیمانه تبریک عرض نموده، از درگاه ایزد 
منان برایتان توفیق روز افزون و برای اتاق 

بازرگانی استان شکوفایی 
مسئلت داریم.
  اتاق اصناف مرکز استان

جناب آقای مهندس علیرضا خامه زر
در کمال مسرت انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان

 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند
 تبریک و تهنیت عرض می نمایم. این انتخاب فرصت مغتنمی است که با 
درایت شما بزرگوار و در سایه مساعی مشترک اعضای محترم اتاق بازرگانی 

بیش از گذشته شاهد ارتقای جایگاه بخش خصوصی در تصمیم سازی های اقتصاد کشور
 و بهبود فضای کسب و کار در استان خراسان جنوبی باشیم. برایتان از خداوند متعال 
آرزوی سلامتی روز افزون و توفیق خدمتگزاری در سایه توجهات حق تعالی را دارم. 

پیروز و سربلند باشید
   غلامرضا خامه زر- مدیر عامل شرکت تجاری بازرگانی آرپان زرین بیرجند

رفتی و سوخت جانمان از آتش فراقت   داغ تو مانده  بر دلمان تا روز قیامت

 به مناسبت اولین سالگرد درگذشت مادری مهربان
 و همسری دلسوز مرحومه مغفوره شادروان 

حاجیه زهرا امیرآبادی زاده 
)مادر شهید محمد رضا حکمت(

 جلسه یادبودی امروز پنجشنبه 1۴۰2/2/28 از ساعت 17 الی 18
بر سر مزارآن مرحومه )جنب قطعه 2 مزار شهدا( برگزار می شود. حضور شما 
سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 

خانواده های: حکمت، امیرآبادی زاده و سایر فامیل وابسته

جناب سرهنگ کارگر     فرمانده محترم انتظامی شهرستان بیرجند
 با نهایت تاسف و تالم درگذشت مادر خانم گرامی تان را خدمت شما و خانواده 
محترم تان تسلیت عرض نموده، غفران و رحمت الهی برای آن مرحومه و سلامتی و 

طول عمر با عزت برای جناب عالی و سایر بازماندگان از پروردگار متعال خواهانیم.

 شرکت ماهدیس سنگ

جناب آقای  علی محدثی نژاد 
سرپرست محترم اداره کل تعزیرات  استان خراسان جنوبی 

 انتصاب شایسته و مدبرانه جناب عالی را که نماد بارزی
 از توانایی های ارزشمند و تلاش های خستگی ناپذیرتان می باشد، صمیمانه تبریک گفته 

و امید است در پرتو الطاف حق تعالی بیش از پیش موفق و پیروز باشید.

       هیئت مدیره، مدیرعامل و کارکنان
 اتحادیه مرغداران ماکیان شرق 

جناب آقای 
مهندس علیرضا خامه زر

 رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی بیرجند

 انتخاب بجا و شایسته جناب عالی را  که نشان از درایت، 
لیاقت و توانمندی شما دارد صمیمانه تبریک عرض نموده، 
رجاء واثق داریم تعهد و کارآمدی های  برجسته و ارزشمند 
شما در جایگاه بیان و انتقال دغدغه و مشکلات فعالین 
بخش خصوصی استان و حمایت همه جانبه از این بخش 
در جهت توسعه و رونق اقتصادی منطقه نقطه عطفی در 
عملکرد اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی بیرجند 
خواهد بود. موفقیت و سربلندی جناب عالی و سایر اعضای 

محترم را  از درگاه خداوند منان مسئلت داریم.

 شرکت آریا آرک شرق
کشتارگاه صنعتی دام و شترمرغ قهستان

جناب آقای مهندس علیرضا خامه زر
انتخاب شایسته و هوشمندانه جناب عالی را به عنوان

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند
 که حاصل سال ها تجربه شایسته و توانمندی ارزنده اجرایی شما در تنها 

جایگاه بیان و انتقال مشکلات و دغدغه های فعالین بخش خصوصی استان
  است تبریک عرض نموده، توفیق جناب عالی و سایر اعضای محترم اتاق در 

جهت پیشرفت و توسعه اقتصادی استان را از ایزد منان خواستارم. 
 محمد حسین مشفقی
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جدایی، برای نان شب؟!  

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( داستان طنز اين فیلمنامه، امروز به يک درام تلخ در فیلم زندگی خیلی ها تبديل 
شده است، حکايت تلخی که تا به چشم نبینید، پذيرشش تلخ و در حقیقت ناباورانه است، اين روزها موضوع طلاق 
های توافقی، آن هم به جهت رسیدن به خواسته مهم رهايی از چنگ مشکلات مالی زندگی و کسب درآمد ، 
بخش عمده ای از مراجعات زوجین به دادگاه های خانواده را شامل می شود. از آن نمونه ای که خانم درپی بیکاری 
همسرش به جهت تعديل نیروی شرکت شان، اين تدبیر را چاره کرد که کاملًا صوری طلاق بگیرند تا او بتواند 
حقوق بازنشستگی پدر خود را دريافت نمايد و گلیم مخارج زندگی شان را از آب بکشند که بگذريم، معضلی که اين 
روزها فراوان به چشم می خورد، ازدواج های متعدد کوتاه مدتی است که علل وقوع آنها نیاز به واکاوی و آسیب 
شناسی دارد. متأسفانه هستند دخترانی که يا برای رهايی از فضای خشک و سخت گیرانه خانه پدری، يا درپی عشق 
های آتشین زودهنگام يا... تن به ازدواج می دهند تا مستقل شوند و بايدها و نبايدهای زندگی شخصی شان را خود 
انتخاب کنند، اين افراد، ناپخته پا به زندگی های مشترکی می گذارند که اغلب چند صباحی به طول نمی انجامند 
و با شکست مواجه می شوند. اين گروه يا قید همه چیز را می زنند و به خانه پدر برمی گردند و يا نه، زخم خورده از 
روزگار به جرگه آنهايی می پیوندند که آزادی عمل و خودمختاری را بر هر چیزی ترجیح می دهند. بخشی از اين 
زنان جوان مطلقه به تقلید از ديگر همتايان کارآزموده خود، شیوه ای جذاب را پیشه می کنند، راهکاری که اين روزها 
به باور مشاورين خانواده، از چاله درآمدن و به چاه افتادن است، زخمی که رفته رفته به دملی چرکین تبديل شده و 
آفت آن دامن جامعه را فراگرفته و شوربختانه در حال تکثیر است. اين گروه از افراد صرفاً با سوء استفاده از آزادی 
های مفرط خود، به صورت دائمی يا در قالب صیغه موقت، ازدواج می کنند تا بعد از مدت کوتاهی با دريافت تمام يا 
بخشی از مهريه خود، درآمدی کسب کنند، حال يا مرد تمکن لازم را دارد و به جهت رهايی از شرايط سختی که 
بر او گذشته، مهريه را می پردازد يا نه، تن به پرداخت ماهانه مهريه می دهد که خود درآمد ثابتی برای زن محسوب 
می شود و می تواند بخشی از هزينه های زندگی او را برای مدت مديدی تأمین کند. به اذعان مشاوران خانواده ، تعدد 
ازدواج ها در بانوان مطلقه، شايد بتواند بخشی از نیازهای مالی آنها را جبران کند اما بدون ترديد آنها را به دام آسیب 
هايی گرفتار می کند که گاه خارج شدن از آن ها مقدور نیست و تبعات سنگینی به همراه دارد، آسیب هايی که حالا 
ديگر روی پوست شهر، هر روز در حال زايش و فزونی است و اگر مورد عنايت حوزه های متولی، شورای فرهنگ 
عمومی، دستگاه های فرهنگی، مجموعه های نظارتی و... چاره نشوند، برای همه افراد جامعه گران تمام خواهند شد. 

)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره اين سرمقاله را از طريق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام يا ارسال بفرمايید(

بهره مندی ۴۰۰ زوج نابارور از خدمات بیمه ای

مرکز  در  گذشته  سال  از  جنوبی،  خراسان  نابارور  زوج   ۴۰۰ از  بیش 
رويش، از خدمات بیمه ای بهره مند شدند.مدير کل بیمه سلامت استان 
در برنامه پرسمان شبکه خاوران گفت: مرکز ناباروری در شهرستان های 
بیرجند، طبس و فردوس فعال است و در شهرستان قاين هم در حال 
راه اندازی است.اربابی افزود: به اين زوج ها بیش از ۲ میلیارد تومان 
پرداخت شده است.وی سقف هزينه ای برای خدمت در هر سال را ۵۰ 
میلیون تومان اعلام کرد و گفت: مادران تا سن ۴۹ سالگی می توانند 
از اين خدمت استفاده کنند، همچنین تا ۲ بار سونوگرافی برای اين 
ناباروری  ناباروری شامل  افزود: خدمات  بیمه سلامت خراسان جنوبی  مادران رايگان است.مدير کل 
اولیه و ناباروری ثانويه می شود و هیچ محدوديت در پوشش بیمه ای سلامت وجود ندارد و هر خدمت 
تا ۳ بار در سال انجام می شود. اربابی گفت: در بحث خدمات زوج های بارور همه هزينه های دارويی که 
در خصوص اين موضوع باشد به غیر از دارو های خارجی تحت پوشش قرار می گیرد.وی افزود: هزينه 
زايمان طبیعی به صورت ۱۰۰ درصد و سزارين تا ۹۰ درصد در بیمارستان های دولتی و غیر دولتی 
پرداخت می شود. مدير کل بیمه سلامت افزود: همچنین مادران باردار و فرزندان آنان از بدو تولد تا ۵ 

سالگی زيرپوشش بیمه قرار می گیرند.

سرمقاله

تسنیم- درحالی قیمت مرغ در خراسان جنوبی به 
۷۳ هزار تومان رسیده که فعالان صنعت مرغ و تخم 
مرغ معتقدند اين رقم نسبت به ساير استان ها پايین 
است.به گزارش تسنیم ، از ابتدای سال گذشته با 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی قیمت مرغ از کیلويی ۳۸ 
هزار تومان به ۵۸ و 6۳ هزار تومان در اواخر سال 
رسید و در حال حاضر هم به کیلويی ۷۳ هزار تومان 
رسیده است اما به گفته فعالان صنعت مرغ و تخم 
مرغ در خراسان جنوبی اين رقم در مقايسه با ساير 
استان های کشور بسیار پايین و به صرفه تولیدکننده 
نیست. جدای از مشکلات و دغدغه های مرغداران 
که خواستار حذف قیمت دستوری مرغ و واگذاری 
آن به بازار عرضه و تقاضا هستند، نگرانی افزايش 
قیمت مرغ همچنان وجود دارد. در اوايل ارديبشهت 
ماه با کمبود مرغ در بازار روبرو بوديم و علاوه بر اين 
نوسانات قیمت را هم داشتیم که در حال حاضر به 
نظر می  رسد ثبات قیمتی در بازار به وجود آمده و 
علیرغم اذعان مسئولان به نبود هیچ کمبودی در 
بازار ولی گزارشات عینی خبرنگار ما از کمبود و گاهاً 
نبود مرغ و برخی اقلام وابسته به مرغ در برخی 

ساعات شبانه روزی در سطح شهر خبر می دهد.
قیمت دستوری مرغ به ضرر 

تولیدکننده است
يکی از فعالان صنعت طیور در استان خراسان 
جنوبی که خواستار دو نرخی عرضه شدن مرغ در 
بازار برای جبران ضرر و زيان سال گذشته مرغداران 
است به خبرنگار ما گفت: در برخی استان ها چند 
مرکز عرضه، مرغ را به نرخ مصوب عرضه می کند 
ولی در بقیه مراکز بنا به عرضه و تقاضا تا ۸۵ و ۹۰ 
هزار تومان مرغ به وفور به فروش می رسد.فروزانفر 
از عرضه مرغ به قیمت مصوب و حتی پايین تر از 
آن در استان گلايه کرد و تعیین قیمت دستوری را 
به ضرر تولیدکننده دانست و خواستار تعیین قیمت 
بر اساس بازار عرضه و تقاضا شد.وی با بیان اينکه 
افزايش قیمت مرغ از ۷۳ تا ۸۵ بخش زيادی از 
مشکلات فعالان اين صنعت را برطرف می کند و 
جلوی کمبود مرغ را هم در بازار می گیرد، افزود: 
مرغداران سال گذشته در ۳ دوره مرغ را زير قیمت 
مصوب فروختند که فشار زيادی بر آنها وارد آمده و 

بايد اين ضرر جبران شود.

پایین بودن قیمت مرغ زنده
 و قاچاق آن به سایر مناطق

اين فعال صنعت طیور استان معتقد است چون 
نرخ مرغ زنده ۱۰ الی ۱۵ هزار تومان در خراسان 
جنوبی نسبت به استان ها مثل يزد، کرمان، مشهد 
و سیستان و بلوچستان پايین تر است زمینه قاچاق را 
فراهم کرده است. فروزان فر با بیان اينکه به دلیل 
تفاوت فاحش قیمت ها، مصرف روزانه ۳۰ تن مرغ 
زنده در حال حاضر به ۵۰ تن در استان افزايش يافته، 
گفت: مرغدار راهی جز اين ندارد و بايد اين ضرر و 

زيان سال گذشته اش جبران شود.
افزایش چندین برابری نهاده 

و اقلام وابسته به صنعت مرغداری
 و فشار مضاعف بر تولیدکننده

تعاونی  اتحاديه شرکت های  به گفته مديرعامل 
کشاورزی مرغداران ماکیان شرق، در حال حاضر 
مشکل خاصی در عرضه مرغ به بازار وجود ندارد 
ولی تولیدکننده همچنان با مشکلات افزايش نهاده 
و ساير اقلام مورد نیازش روبرو است. واحدی به 
افزايش چشمگیر نهاده ها، جوجه يک روزه، کرايه 
حمل نهاده ها، دارو و واکسن و مواد ضد عفونی بعد 
از حذف ارز ترجیحی اشاره کرد و افزود: قیمت دارو 
۲۰۰ تا ۳۰۰ برابر شده و کنسانتره به شدت افزايش 
قیمت داشته که نرخ های فعلی مرغ جوابگوی اين 

افزايش نرخ ها نبوده و نیست.
فروش مرغ در بازار بنا به قیمت

 عرضه و تقاضا به نفع مردم و مرغدار
و  گذشته  در سال  ريزی  کاهش جوجه  به  وی 
متضرر شدن واحدهای مرغ مادر هم اشاره و فروش 
مرغ را بنا به قیمت عرضه و تقاضا در بازار را به 
نفع تولیدکننده و مردم دانست. مديرعامل اتحاديه 
ماکیان  تعاونی کشاورزی مرغداران  شرکت های 
شرق، به افزايش قیمت جوجه يک روزه از ۱۵ به 
۳۰ هزار تومان و سويا از ۱۷ به ۲۸ هزار تومان در 
هر کیلو اشاره کرد و افزود: در شرايطی که برخی 
استان ها با صف مرغ در برهه ای از سال گذشته 
روبرو بودند در استان خراسان جنوبی با همراهی 
مرغداران اين مشکلات را نداشتیم.وی با بیان اينکه 
خراسان جنوبی کمترين قیمت مرغ کشور را دارد، 
گفت: بعد حذف ارز ترجیحی افزايش چندانی در بازار 

مرغ استان نداشته ايم و قیمت ها از 6۳ به ۷۳ تومان 
رسیده و اين در حالی است که قیمت گوشت قرمز 
دوبرابر افزايش داشته است. اين تولیدکننده در مورد 
قاچاق مرغ زنده نیز گفت: ما معین استان سیستان 
در تامین مرغ هستیم و اگر قیمت طرازی برای 
مرغ در استان تعريف شود چنین مواردی را شاهد 

نخواهیم  بود.
عرضه مرغ با قیمت مصوب

 73 هزار تومان در بازار
مديرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان جنوبی نیز با بیان اينکه مرغ به قیمت 
مصوب ۷۳هزار تومان در استان عرضه و مشکلی 
وجود ندارد، گفت: مرغ با پايین ترين قیمت در استان 
عرضه می شود و به دلیل کمبود جوجه ريزی در 
سال گذشته گاها با کمبود ناچیزی در بازار مواجه 
بوده ايم.صادقی به افزايش نهاده ها و جوجه يک روزه 
اشاره و بیان کرد: کمبود مرغ در حال حاضر در استان 
وجود ندارد و مرغ مورد نیاز بازار تامین می شود.

خروج 50 درصد مرغ زنده از استان
مديرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
در مورد خروج مرغ زنده از استان و تاثیر آن بر 
بازار مصرف  گفت: اين خروج به شرط تامین نیاز 
استان است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
نیز گفت: در بدترين شرايط که کشور با نوسان 
و مشکل تأمین مرغ بـه دلیـل کاهـش جوجه 
ريزی روبرو بوده مشکل حادی در بازار رخ نداده 
است و نیاز مردم تأمین شده است. جعفری با بیان 
اينکه تولید مرغ در استان دو برابر نیاز بازار است، 
اظهار امیدواری کرد: از هفته جاری اين تولید بـه 
۴ برابر هم می رسد. وی نیاز روزانه مرغ اسـتان را 
۲۵ تـن اعـلام کرد و گفت: تولید مـرغ به ۱۰۰ 
تـن هـم خواهـد رسید. رئیس سازمان جهـاد 
کشـاورزی خراسـان جنوبی اظهار کرد: تفاوت 
قیمت مـرغ در استان بـا سـاير اســتان هــا ۱۰ 
الی ۱۵ هزار تومان است کـه خـود زمینه شیب 

صادرات را به سـاير نقـاط فراهـم می کنـد. 
جعفری بـا بیـان اينکـه از دسـتگاه هـای نظارتـی 
خواسـتار برخورد در ايــن زمینه شـده ايم، تأکید کرد: 
مرغداران از فـروش مــرغ زنــده ســود می برنـد و 

موضـوع قاچـاق در اينجـا منتفی است.

درد دل تولیدکنندگان مرغ در استان و پاسخ مسئولان

کاروان نذر آب گلستان وارد خراسان جنوبی شد

اولین کاروان نذر آب سال ۱۴۰۲ از استان گلستان وارد خراسان جنوبی شد. 
مديرعامل جمعیت هلال احمر استان گفت: اين کاروان به مدت سه روز در 
روستا های »چاه عباس« و »هیرد« از توابع نهبندان خدمت رسانی می کند.

رهبر انقلاب: مسئولان شناخت دشمن را جدی بگیرند 
تا سر کشور کلاه نرود

رهبر انقلاب در ديدار مسئولان، کارگزاران و جمعی از زائران بیت ا... 
الحرام فرمودند: بی خبری از جهان باعث هلاکت هر جامعه است. 
همانگونه که بارها گفته شده، آحاد مردم و مسئولان بايد شناخت 
اهداف، روش ها، سیاست ها و نقاط قوت و ضعف دشمن را کاملا 
جدی بگیرند اگر اينگونه شود، سر کشور کلاه نمی رود که البته 
برخی جاها کلاه رفته است. ايشان همچنین با استناد به آيات 
قرآنی، خانه کعبه را مايه قیام و قوام جوامع بشری دانستند و با اشاره 
به منافع دنیوی و اخروی اين فريضه عظیم، گفتند: اگر حج نباشد 

امت اسلامی فروخواهد پاشید.

حدود ۹0 هزار نفر مشمول عفو رهبری شدند 

رئیس قوه قضايیه در جمع دانشجويان دانشگاه های بجنورد اظهار 
کرد: اقدامات و حوادث سال گذشته توسط عوامل خارج از کشور 
هدايت شد و عده ای نیز معترض بوده و وابستگی به بیگانگان 
نداشتند. اژه ای با اشاره به پیشنهاد دستگاه قضايی مبنی بر تفاوت 
قائل شدن میان معترض و اغتشاشگر خاطرنشان کرد: با پیشنهاد 
مقام معظم رهبری پرونده های افراد پشیمان شده از افراد اغتشاشگر 

جدا و مورد عفو قرار گرفتند.

برخی ها می خواهند لاریجانی »رئیس جمهور«  و  باهنر 
»رئیس  مجلس«  شود

انزوا و  اينکه شاهد  بیان  با  نیا، فعال سیاسی اصولگرا  محبی 
گوشه نشینی لاريجانی در عرصه سیاست نخواهیم بود، گفت:  
اکنون طیفی از نیروهای اصولگرا به دنبال آقای محمدرضا باهنر 
به عنوان رئیس مجلس و آقای علی لاريجانی به عنوان رئیس 
جمهور آتی اند تا ترکیبی از نیروهای اصولگرا و معتدل را برای 

کنشگری آينده ايران آماده کنند.

دشمن از کم کاری ۴0 ساله ما در حوزه حجاب  
استفاده کرده  است

نماينده مجلس با اشاره به لايحه حجاب و عفاف اظهار کرد: 
مسئله حجاب و پوشش مهم و ضروری است و مجلس با توجه به 
وضعیت جامعه لايحه حجاب و عفاف را بررسی می کند. عباسی 
افزود: دشمن از کم کاری ۴۰ ساله ما استفاده کرده و برنامه 
بدپوششی را ترويج می دهد. ما بايد جبران مافات گذشته را داشته 
باشیم. بايد ساختارها و کارکردهايمان را اصلاح کنیم. اگر اين کار را 

انجام دهیم حتی نیاز به قانون جديد نداريم.

آیت ا... نوری همدانی: اولویتی بالاتر از حل مشکلات 
اقتصادی مردم نیست

آيت ا... نوری همدانی مرجع تقلید شیعیان در ديدار با رئیس دفتر 
رئیس جمهور  اظهار کرد: بنده هیچ حرف و سفارشی جز خدمت 
به مردم و حل مشکلات معیشتی مردم ندارم و امروز هیچ اولويتی 
را بالاتر از حل مشکلات اقتصادی مردم نمی دانم. ايشان درباره 
وضعیت حجاب نیز افزود: پذيرفته نیست که ما در جامعه به مردم 
تذکر دهیم و برخورد کنیم اما وضع حجاب بعضی از برنامه های 

صدا و سیما و ادارات به شکل ديگری باشد.

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

2۸ اردیبهشت، روز جهانی موزه و میراث فرهنگی گرامی باد

خط دائم 
شما را 

خریداریم
 حسیـن راه رو   6161  561  0915

آدرس:  میدان ابوذر 

0915-0912
 مرکز خرید و فروش خط رند

مدرک تحصیلی معصومه چراغ بیرجندی فرزند عبدالحسین به شماره شناسنامه 768 و کد ملی 
0651786861 صادره از بیرجند مقطع کارشناسی رشته پرستاری دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی زاهدان به شماره مدرک 48430 مفقود گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

عرضه مستقیم میوه و سبزیجات فصل
 با بهترین کیفیت و نازلترین قیمت 

 آدرس: معصومیه، روبروی مصلی  
دور فلکه نرسیده به بیمارستان میلاد 
با مدیریت نخعی 
0915163۸5۸0

ملون 15۰۰۰ تومان - خیارسبز درختی 12۰۰۰ تومان

بادمجان،کدو و هویج 75۰۰ تومان

سیب درختی 3۰۰۰۰ تومان

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 2۸   تلفن تماس:  05632047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575

» فراخوان  مناقصه عمومی یک مرحله ای«   شناسه: 1498671
اداره کل نوسازی ،توسعه وتجهیز مدارس خراسان جنوبی )مناقصه گزاربه نشانی بیرجند- بلوار صنعت ومعدن- سایت اداری-تلفن 92-32400390( درنظر دارد، اجرای پروژه عمرانی ذیل را براساس قانون برگزاری مناقصات، به 

پیمان کاران دارای صلاحیت ازسازمان برنامه وبودجه کشور واگذار نماید. لذا پیمانکاران واجدشرایط متقاضی با در نظرگرفتن رشته ،پایه وظرفیت آزاد می توانند تا تاریخ 1402/02/28 برای دریافت اسناد به سامانه تدارکات به 

آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایند.ضمنا این آگهی در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی )http://iets.mporg.ir( نیز منتشر شده است.  

پروژهردیف
محل 
اجرا

نوع پیمانموضوع
مدت 
پیمان

برآورد براساس فهارس 
بها 1402 )ریال(

تضمین ارجاع 
کار)ریال(

تاریخ تحویل  وبارگذاری 
اسناد در سامانه تدارکات

تاریخ 
شماره فراخوانبازگشایی

رتبه صلاحیت 
پیمانکاری

1
احداث مدرسه 4 
کلاسه روستایی 
تیگاب قاین  

تیگاب 
مطابق قاین  

شرایط 
مناقصه

بخشنامه 
سرجمع به شماره 
 96/1299188

مورخ 
 1396/05/04
واصلاحیه های 
بعدی ابلاغی 
سازمان برنامه 
وبودجه کشور

313،523،187،594680،000،000 ماه
پایان وقت اداری 

1402/03/09
ساعت 8 صبح      

1402/03/10
حداقل پایه 5 2002003748000003

رشته  ابنیه
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تکمیل سالن ورزشی 
313،731،253،259690،000،000 ماهسرایان   باستانی سرایان   

پایان وقت اداری 
1402/03/09

ساعت 9 صبح      
1402/03/102002003748000004

تضمین شرکت درمناقصه)ارجاع کار( : ضمانت نامه های معتبر در آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی شماره 123402/ت 50659 هـ  مورخ 94/9/22 و موردقبول کارفرما به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد و قابل 
تمدید برای سه ماه دیگر یا واریز نقدی به حساب شماره 4080030607955665 نزد بانک مرکزی شعبه بیرجند در وجه اداره کل نوسازی ،توسعه وتجهیز مدارس خراسان جنوبی.  محل تحویل اسناد: سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت) ستاد( و دبیرخانه این اداره کل به نشانی بیرجند - بلوار صنعت و معدن - سایت اداری محل گشایش پیشنهادها: اتاق جلسات این اداره کل واقع در بیرجند- بلوار صنعت ومعدن- سایت اداری می باشد. ضمنا به پیشنهادات 

خارج از سامانه به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد. اعتبار پروژه  ها )برابر شرایط مناقصه( : مطابق اعتبار درج شده در اسناد مناقصه
امور قرارداد اداره کل نوسازی ،توسعه وتجهیز مدارس خراسان جنوبی
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پنجشنبه * 28 اردیبهشت  1402 * شماره  5474 

پیش بینی افزایش سرعت وزش باد و گرد و خاک در خراسان جنوبی

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: روزهای آینده در برخی از ساعات افزایش سرعت وزش باد و گرد و خاک در استان 
 قابل پیش بینی است. نخعی در مورد بارش باران در روزهای آینده گفت: تا روز شنبه انتظار بارش در استان وجود ندارد اما 

یکشنبه آینده احتمال بارش باران در برخی از نقاط استان به صورت خفیف وجود دارد.
 *یه درخواست از شورای شهر بیرجند دارم.
برادران عزیز شما تلاشتون رو کردید و 
مردم هم این تلاش هارو می بینند اما 
اگر شهردار عزل نشد و نتواستید دیگر این 
رینگ بوکس رو ول کنید. ما می فهمیم 
به خاطر هدف دیگری که همان توسعه 
و پیشرفت شهر هست کوتاه آمدید و با 
شهردار همکاری کنید. به خاطر بیرجند 

بیخیال  شین

*شب پیش چند سگ ولگرد تو شهر 
جمع  اینارو  نمیخواد  شهرداری  دیدم 
کنه. اگه اینا به مردم حمله کنند کی باید 
جواب بده. دیگه با یکی دوتا سگ روبه 
رو نیستیم گله ای رفت و آمد می کنند و 
هر لحظه امکان گاز گرفتن هست. بخدا 

نگران بچه هامونیم

کاجستان پارک  تو  پیش   *چند شب 
دعوایی شد که خیلی بد بود. نیازه که 
پلیس در این پارک مستقر باشه تا مردم 
احساس ناامنی نکنند. بالاخره کاجستان 
یکی از پارک های مهم و بزرگ بیرجنده. 

 * مسئول جمع آوری گدایان کیه؟ چرا سر 
اکثر چهارراه های بیرجند حضور دارند؟ 

چرا به وظایف خود عمل نمی کنند؟ 

*آوای گرانقدر این روزها شرایط زندگی 
ما مردم شده مثل اصحاب کهف که 
وقتی روز بعد از خواب بیدار می شیم کلی 
تغییرات قیمتی رو شاهد هستیم و واقعا 
مسابقه قیمت بین اجناس را شاهدیم و 
از این طرف کاهش قدرت خریدمردم. 
حداقل می ذاشتید چند مدتی از سخنان 
رهبری در موضوع مهار تورم می گذشت 
بعد اقدامات افزایشی را انجام می دادید 

خدا به حالمون رحم کنه.

*  تعداد بنگاه های مسکن و ماشین در 
بیرجند خیلی زیاد است. این یعنی اقتصاد 
دلالی که باید کاهش پیدا کند. یادتان 
نرود که دلالی و کار غیر تولیدی یعنی 

نابود کردن اقتصاد و اقتصاد بیمار

 * ببخشید  اما یکی نیست جلوی فروشگاه
 های بزرگ بیرجند رو بگیره! هر جور دلشون
می خواد قیمت می دن  و می فروشن!

* حرف پیام شما روز دوشنبه نوشته بودید 
 که  ساعت 3 نصف شب موتور یا ماشین
تو محله ما کورس می گذارند چند خانم 
می خواستم بگم در محله ما هم همین 
وضعیته و هر نیمه شب صدای ناخراش 
گوش مارو کر میکنه. گناه ما چیه که 

خونمون سر نبشه. 

*تا حالا فکر کردین که اگه کسی ایست 
قلبی کنه و یا چیزی در گلوش گیر کنه 
باید چیکار کنیم؟ فکر کنم باید کلاس 
های هلال احمر تو این حوزه بیشتر بشه 
حداقل در دانشگاه ها میتونند کمک های 
امدادی جزو درس های عمومی باشه که 
همه پاس کنند تا حداقل بدونند در این 

شرایط چیکار باید بکنند. 

 * عزیزان کاش فرهنگ سازی می کردین
که سگ هاتون رو دامپزشکی ببرین.
 کاش شهرداری سگ های بی صاحب رو 
عقیم سازی و درمان کنه. این ها هم 
مخلوقات خداوند هستن. آیا می دانید به 
جز ترس انداختن به دل مردم چه فایده 

دیگه ای داره؟

* به داد روستاهای حاشیه ای بیرجند 
برسید که پر شده از آسیب های اجتماعی. 
الان گوش نمیدین ولی چند سال دیگه 
که توش گیر کنید متوجه میشین که هر 

کاری رو باید پیشگیری کرد نه درمان 

*کاش به خیلی از مدیران سازمان ها 
بخشنامه بشه که مهار تورم با چاپ بنر  
و سربرگ اتفاق نمیوفته بلکه باید در بازار 
خودشو نشان بده. فکر می کنند یه بنر 

بزنند دیگه تورم میاد پایین

*نمیدونم چی شده که همه به اصناف 
 دارن ایراد می گیرند. ببخشید که ما جنس
  گرون میخریم و زیر قیمت بهتون نمیدیم.
 با کمترین سود هم عرضه میکنیم و خودمو
 تو فشار می گذاریم باز فحش گرانی به 
 اصناف میرسه. نخیر اصناف با قیمت میخرند
  و با کمترین سود و به خاطر شرایط اقتصادی
عرضه می کنند اینقدر ضد اصناف نباشید

*یک ماه که از وامت میگذره از زمین و 
زمان زنگ می زنند اما اگه بخوای وامی 
بگیری کلا توجه بهت نمی کنند و تا 

جایی که بتونند تورو الاف می کنند.

* با این وضعیت ، مردم ایران با جان خود 
هزینه حقوق کارکنان خودروساز داخلی و 
حمایت از او را می دهند و مسوولان به 

آن افتخار  می کنند 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

حمایت  زبانی
از سرمایه گذار
کافی  نیست   

سلام. هرگاه از موانع سرمایه گذاری و 
تولید در استان صحبت می کنیم مواردی 
مانند بروکراسی پیچیده اداری یا کمبود 
 زمین، نقدینگی، فضای کار، استعلام های

طولانی، تلاطم های ارزی و مشکلات 
اقتصادی در نظر می آید که هیچ وقت 
برای حل آن روی  دائمی  راهکار  هم 
نمی دهد. متاسفانه در این چند سال به 
سمتی رفته که سرمایه گذاران که چند 
سال در عرصه اقتصادی استان حضور 
دارند دیگر تمایلی به ادامه کار کردن 
ندارند و سختی ها و مشکلات همیشگی 
کلافه کرده چه برسه به اینکه به سرمایه 
گذارانی که جدید بخواهند در این عرصه 
تو استان ورود کنند. هرچند مسئولان 
در حال تلاش هستند اما قبول کنیم 
که سرمایه گذار حمایت کلامی، فرش 
قرمز کلامی نمی خواهد بلکه او به طور 
عینی باید مورد حمایت قرار گیرد. حمایت 
هم فقط دادن تسهیلات نیست چه بسا 
 بسیاری از واحدهای تولیدی مشکل دار 
 به واحدهای تولیدی بدهکار تبدیل شده اند 
این موضوع در استان می پیچد و قاعدتاً به 
 ترمزی برای ورود سرمایه گذاران جدید

 نیز بدل می شود. اکنون در استان علاوه 
اعتماد  عدم  با  قدیمی،  مشکلات  بر 
سرمایه گذاران جدید رو به رو هستیم که 
همین بخور نمیر اقتصاد استان را درگیر 
 کرده است. به عنوان یک فعال اقتصادی 
دغدغه مند استان خواستار این هستم 
 حمایت های کلامی به حمایت های عینی

 تبدیل شود تا اعتماد را به سرمایه گذاران 
 برگردانیم.  چطور این حمایت را برگردانیم؟

به نظرم دولت محترم می تواند سرمایه 
گذاری جدید را به حداقل برساند و همه 
از سرمایه  به حمایت  را  توان خودش 
گذاران فعلی برای اتمام پروژ ها بپردازد تا 
با افتتاح چند پروژه بزرگ سرمایه گذاران 
جدید تمایل به حضور داشته باشند. خیلی 
ها بودند که از روند پروژه ها اطلاع داشتند 
و حاضر نبودند کار جدیدی شروع کنند. 
بعد از این کار تازه می توانیم ظرفیت های 
جدید را معرفی کنیم و دیگران را تشویق 
قبول  کنیم.  گذاری  سرمایه  انجام  به 
 کنیم در این عرصه هم موفق نبودیم و 
 حتی در استان خودمان هم مردم ظرفیت ها

را نمی دانند چه برسه به سرمایه گذاران 
دیگر از سایر نقاط کشور و جهان . 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

۵۳ واحد مسکونی 
برای معلولان استان

در حال ساخت است

جنوبی  خراسان  بهزیستی  مدیرکل 
همکاری  تفاهم نامه  براساس  گفت: 
مشترک با بنیاد مستضعفان، ۵3 واحد 
مسکونی شهری و روستایی در استان 
برای خانواده های دارای ۲ عضو معلول 
یا بیشتر در حال ساخت است که به 
متقاضیان  تحویل  خودمالکی  صورت 
گو  و  گفت  در  شرفی  می شود.حسن 
واحدهای مسکونی  این  افزود:  ایرنا  با 
بوده  هم  بلاعوض  شامل کمک های 
تفاهم نامه  قالب  در  آن  اعتبارات  که 
خانوارهای  به  مسکن  راهبری  کمیته 
واجد شرایط پرداخت می شود.وی گفت: 
سقف کمک بلاعوض سازمان بهزیستی 
و بنیاد مستضعفان برای خانوارهای دارای 
۲ عضو معلول یا بیشتر در مناطق شهری 
۲۰۰ میلیون تومان و در مناطق روستایی 
مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان است.وی  ادامه 
داد: این مبالغ برای واحدهای مسکونی 
در دست ساخت در پنج مرحله پیشرفت 
فیزیکی و برای واحدهای خریداری شده 
توسط خانوارهای تحت پوشش در یک 
مرحله پرداخت می شود.وی گفت: سقف 
مسکن  تامین  برای  بلاعوض  کمک 
خانوارهای تک معلول و سایر مددجویان 
عادی تحت پوشش در سال گذشته ۱۰۰ 
میلیون تومان بود.شرفی با بیان اینکه 
تاکنون ۲ هزار و ۲۰۰ نفر از جامعه هدف 
بهزیستی استان در طرح نهضت ملی 
مسکن ثبت نام کرده اند افزود: از این تعداد 
حدود هزار خانوار به تایید نهایی سازمان 
بهزیستی رسیده  و آماده تخصیص پروژه 
در راه و شهرسازی هستند که از کمک 
بلاعوض تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان 

بهره مند خواهند شد.

خبر خوب

لُجُنگ در میانه خاک و آفتاب
گزارش میدانی از روستای مرزی؛

مرزی  روستاهای  از  یکی  لجُُنگ  برزجی- 
شهرستان سربیشه در خراسان جنوبی است که 
برخی از اهالی آن دچار بیماری پوستی هستند 
و آفتاب سوزان این منطقه عاملی بر تشدید 
بیماری می شود از طرفی وجود گرد و خاک  
موسمی تهدیدی برای سلامت مردم است.این 
روستا با ۵۰ خانوار و ۲۱۰ نفر جمعیت در ۱۴۵ 
کیلومتری مرکز استان خراسان جنوبی که با 
سربیشه نیز ۷۵ کیلومتر فاصله دارد، در یکی از 
روزهای گرم اردیبهشت ماه مقصد خبرنگار ما 
شد تا از نزدیک وضعیت منطقه را گزارش کند.

قسمتی از مسیر جاده آسفالت است البته یک 
طرفه و پر پیچ و خم؛ تردد در این جاده باریک 
زیاد نیست اما مسیر طولانی و بیابانی، سفر را 
خسته کننده می کند؛ صحبت هایی که درباره 
مسائل این منطقه مرزی با حضور مسوول 
محلی داخل خودرو رد و بدل می شود، کمی 
مسیر را کوتاه تر می کند.حدود ۲۰ کیلومتر راه 
خاکی تا روستای لجنگ است که از وسط 
یک رودخانه فصلی می گذرد و ساعت حدود 
۱۲ ظهر به مقصد می رسیم. روستا از نمای دور 
بزرگ دیده می شود خانه های متعدد اما پراکنده 
در ۲ طرف رودخانه و دامنه یک کوه ساخته 
شده که اغلب مصالح آنها از سنگ و گل است 
البته برخی خانه های تازه ساز نیمه کاره هم به 
آن  ورودی  در  روستا  می خورد.قنات  چشم 
قرار دارد.گویا رسیدن ما به مقصد با تعطیلی 
مدرسه روستا همزمان شده و همین که از 
از کودکان  تعداد زیادی  پیاده شدیم  خودرو 
قد و نیم قد که بعضی از آنان کیف به دوش 
هستند به استقبال مان آمدند.کم کم جمعیت از 
اطراف روستا به این کودکان کنجکاو محلق 
شدند و دور میهمانان ناخوانده را فرا گرفتند. 
حدیثه، فائزه، فاطمه زهرا، اقدس و تعداد زیادی 
را گرفتند و همه  از کودکان دیگر دورمان 
مشتاق هستند از آنان عکس یادگاری بگیریم.

نگاه های گرم دختر بچه ای که خود را حدیثه 
معرفی می کند در این میان جلب توجه کرد، 
جلوتر می آید و مدام می گوید: خانم دوست دارم 
درس بخوانم، مدرسه روستا فقط تا کلاس 
ششم دارد. چشمم به پوسته های اطراف بینی و 
چشم هایش می افتد، صورتش زیر تابش آفتاب 
که انگار در این منطقه سوزان تر است برافروخته 
شده و اطراف لب هایش هم کمی سوختگی و 
ترک دارد.وقتی علت این سوختگی پوست را 
می پرسم، پاسخ می دهد: از بچگی همین طور 
بودم کرم هم می زنم اما هر وقت آفتاب هست 

سوختگی ها بیشتر می شود.

ارثیه  نازیبا
پنج خواهر و برادر دارد، از او می خواهم که 
به  که  دهد  نشانم  را  خانواده  اعضای  بقیه 
سمت راست روستا می دود و با اشتیاق در 
خانه شان را باز می کند؛ مادر و خواهر بزرگتر 
را صدا می زند و با ذوق از آنان می خواهد که 

در مصاحبه با من مشارکت کنند. آن طور 
که از توضیحات مادر با همان لهجه محلی 
دریافتم، بیماری پوستی حدیثه مادرزادی بوده 
و از چند ماهگی بروز کرده است.اگرچه بقیه 
اعضای خانواده این بیماری را ندارند اما خاله و 
دایی او هم آن را از همان کودکی با خود به 
همراه داشته اند که در فصل بهار و تابستان با 
تابش شدید نور خورشید شدت می گیرد.حدیثه 
۱۴ ساله می گوید: زمستان که آفتاب کمتر 
است، پوسته های صورتم کم اما تابستان دوباره 
زیاد می شود.از او می پرسم چه دارویی مصرف 
می کند که پاسخ می دهد: گاهی کرم ضد 
آفتاب از سربیشه می گیرم اما تاثیری ندارد و 
فوری یک قوطی کرم مرطوب کننده را نشان 
می دهد و می گوید: الان از این کرم می زنم.

خواهر بزرگتر در تکمیل صحبت های حدیثه 
اضافه می کند: خاله ام همین بیماری را دارد که 
در روستای پایین تر زندگی می کند اما چون 
چند سال شده به خاطر بیماری خانه نشین 
هست زیاد صورتش قرمز و پوسته پوسته 
نیست.مادرش به یاد دارد که حدیثه از نوزادی 
دچار این بیماری پوستی شده و از اینکه او 
بین هم سن و سالانش به خاطر این بیماری 
منزوی شده، ناراحت و نگران است. در خانه 
کوچک شان جایی که حمام نام داشته باشد، 
ندیدم برای همین پرسیدم کجا حمام می کنید 
و پاسخ دادند: سر قنات روستا یک خانه گلی 
کوچک هست که اهالی همان جا آب گرم 
می کنند و خودشان را می شویند.خواهر بزرگتر 
حدیثه اما به خانه های در حال ساخت بافت 
جدید روستا اشاره می کند و امیدوار است اگر 
زودتر این خانه ها تکمیل شود بتوانند از حمام 
بهداشتی استفاده کنند.از خانه حدیثه که بیرون 
آمدم، مرد جوانی جلو آمد که ناراحتی مشابهی 
داشت البته در صورت این مرد آن برافروختگی 
و سوختگی های چهره حدیثه دیده نمی شود 
بلکه کمی کک و مک داشت و برخی نقاط 
هم پوسته پوسته شده است.این مرد 3۲ ساله 
چهار فرزند دارد که به این بیماری پوستی دچار 
نیستند و او مثل دیگر بیماران روستا از همان 
دوران بچگی این بیماری را به یاد دارد و ادعا 
می کند هیچ دارویی به او نداده اند اما خودش از 

داروخانه کرم ضد آفتاب تهیه می کند.

ناگزیر از آفتاب
پسر بچه دیگری توسط مادرش به جلو کشیده 
می شود تا صورتش را بهتر ببینم، مادر انگشت 
روی برخی خشکی های اطراف لب و دهان او 
می گذارد و می گوید: از بچگی این طور بوده 
وقتی به گرد و خاک و آفتاب می رسد بدتر 
می شود، مجبور است همیشه بیرون خانه باشد 
چون باید چوپانی کند. از او می پرسم چطور 
فرزندت به این بیمار مبتلا شد که با همان 
لهجه محلی پاسخ می دهد: پشت ها )منظور 
اجداد( او داشته اند حالا این بچه هم گرفته 

است. وی گفت: چند سال پیش صابون و کرم 
برایش آوردند استفاده هم کرد ولی خوب نشد.
البته در این میان بعضی از دختران و پسران 
سفید روی و مو قرمزی هم بودند که کک و 
مک های فراوانی روی صورتشان وجود داشت 
و با دیدنشان به یاد آنه شرلی با موهای قرمز 
افتادم. این کودکان و نوجوانان ناراحتی پوستی 
نداشتند اما وجود همین کک و مک ها برایشان 
آزاردهنده است. در این میان یک پسر پنج 
ساله که دست خاله اش را گرفته، خودش را 
به جمع می رساند تا خشکی های روی بینی، 
لپ ها و ترک های اطراف لبش را نشان دهد، 
مشخص است که از کرم استفاده کرده چون 
لکه ها و زخم ها با ماده سفیدی پوشیده شده 
و  می رسد  حین  همین  در  مادرش  است. 
توضیح می دهد: ما در تهران زندگی می کردیم 
شوهرم کارگری می کرد ماهان هم آنجا به دنیا 
آمد. چند ماهی شده که به لجنگ آمده ایم و 
صورتش این طوری شده است، تهران که 
بودیم اثری از این خشکی ها نبود.پدر ماهان که 
از راه می رسد، اصرار دارد دارویی برای پسرش 
تجویز شود و از او می پرسم فرد دیگری هم 
در خانواده شما به این بیماری مبتلا است که 
پاسخ می دهد خواهر و برادر، پسر عمه، مادر و 
یکی از دایی هایم این بیماری را داشتند البته در 

روستاهای مجاور زندگی می کنند.

ناراحتی اعصاب، رنج 
مضاعف بیماری پوستی

نشانی دایی اش را می دهد، کمی بالاتر از این 
روستا در یک محله عشایری به نام لجنگ 
علیا ساکن است. راهی آنجا می شویم که سه 
کیلومتر فاصله دارد و پیرمرد حدود ۶۰ ساله در 
رودخانه ایستاده و با نزدیک شدن ما پسرش 
خود را می رساند تا به سوالات مان پاسخ دهد.
او می گوید: پدرم کر و لال است و از بچگی 
پوست صورتش این طور بوده اما گرد و خاک 
و آفتاب، صورتش را بدتر می کند و تاکنون 
چند نوبت پیش متخصص پوست رفته ایم اما 
تاثیری در بهبودی نداشته است.موسایی اضافه 
می کند: به خاطر رنجی که از این بیماری 
پوستی سال ها می برد، دچار ناراحتی اعصاب و 
روان شده است.از او در مورد نحوه حمام کردن 
می پرسم که پاسخ می دهد همین بیرون یا 
در آغول گوسفندان آب گرم کرده و حمام 
می کنیم، آب را باید از روستای بالاتر بیاوریم 
و معمولا روزی ۲ یا سه گالن آب می آوریم.
مادر هم با پیراهنی خود را به شوهر می رساند و 
با شرمندگی می گوید: ببخشید اینجا آب نداریم 
لباسش کثیف است الان پیراهنش را عوض 
می کنم.پسر اما اصرار دارد که قنات روستا در 
بالادست را نیز ببینیم و در مورد آن توضیح 
می دهد: باید کمکی به ما بشود تا بتوانیم قنات 
را لایروبی کنیم تا آب بیشتر شود الان قنات 
روباز است و به خاطر گرد و غبار، آب آلوده 

می شود.دهیار روستای لجنگ هم با اشاره به 
اینکه تیم های سیار مرکز بهداشت هر ماه 
سه مرتبه به روستا مراجعه می کنند می گوید: 
مراقبت های نوزادان، واکسیناسیون و کنترل 
بیماری ها از جمله اقداماتی است که توسط این 
تیم سیار به طور مرتب در روستا انجام می شود.
سهراب شافعی درباره بیماری پوستی که برخی 
از اهالی به آن گرفتار هستند توضیح می دهد: 
تاکنون دارویی برای درمان این بیماری به 
روستا نیامده اما بیماران در روستاهای همجوار 

دریافت کرده اند.

شناسایی  بیماری 
و شروع اقدامات درمانی

به گفته مسئولان محلی، این بیماری حدود 
۱۰ سال قبل در منطقه شناسایی شد و بارها 
پزشکی  علوم  دانشگاه  تیم های تخصصی 
بیرجند و حتی از تهران برای رسیدگی به 
بیماران پوستی به منطقه مراجعه کرده اند.
سربیشه  شهرستان  بهداشت  مرکز  رئیس 
که در سفر به این روستا ما را همراهی کرد، 
می گوید: بعد از شناسایی بیماری با مساعدت 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند و مرکز مدیریت 
بیماری ها اقدامات تشخیصی خوبی انجام شد 
و بیماران تحت ویزیت متخصصان پوست و 
ژنتیک قرار گرفتند.محمد سربیشگی مقدم 
احتمالی  تشخیص  آخرین  می کند:  اضافه 
نوعی بیماری ژنتیکی است که علائم آن بر 
اثر تابش نور آفتاب شدت پیدا می کند و با توجه 
به اینکه بیماری های ژنتیکی عمدتا درمان 
ندارد در این زمینه محافظت از قرار گرفتن در 
معرض نور آفتاب مهمترین مراقبت است.وی 
با اشاره به اینکه این بیماری واگیردار نیست و 
به موارد قبلی اضافه نشده است می گوید: از 
چند سال گذشته این بیماران توسط تیم سیار 
مرکز بهداشت شهرستان در منطقه تحت نظر 
قرار گرفتند و بیماران به داروهای حمایتی نیاز 
دارند که فعلا درمان موضعی انجام می شود 
و در این زمینه اقلام حمایتی همچون کرم 
عینک  مناسب،  روپوش  کلاه،  آفتاب،  ضد 
آفتابی بین آنان توزیع شده است.معاون امور 
بهداشتی شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
سربیشه ادامه می دهد: ۱۱ نفری که در لجنگ 
و ۲ روستای مجاور شناسایی شده بودند، برای 
تشخیص بیماری به تهران هم اعزام شدند و 
آنجا نیز تشخیص بیماری ژنتیکی اعلام شد، 
در حال حاضر هشت نفر در لجنگ، یک نفر 
در کلاته بلوچ و ۲ نفر در روستای سولابست 
مبتلا به این بیماری پوستی هستند.وی در 
پاسخ به اینکه آیا بررسی هایی وجود دارد که 

داروها به خوبی مورد استفاده قرار می گیرد یا 
خیر؟ می گوید: این افراد تحت پوشش خانه 
بهداشت روستای سفالبند هستند و پیگیری 
برای درمان موضعی انجام می شود، اگر نیاز به 
اقدام تخصصی باشد از طریق پزشک خانواده 
به متخصص ارجاع می شوند.سربیشگی مقدم 
ادامه می دهد: تاکنون با احتساب اعزامی که 
همان سال های اولیه به تهران داشتیم حدود 
چهار یا پنج نوبت دیگر این بیماران توسط 
شده اند.  دوره ای  ویزیت  پوست  متخصص 
بیماری ژنتیکی است و در کوتاه مدت  این 
بهبود نمی یابد لذا پیشنهاد داریم تیم تخصصی 
و  پوستی  بیماری های  زمینه  در  مجرب 
ژنتیکی کار تحقیقاتی مناسب انجام دهد در 
کنار آن برای داروهای موضعی به خصوص 
بیماری تشدید می شود  تابستان که  فصل 
حمایت هایی از سوی خیرین صورت گیرد.

رئیس مرکز بهداشت سربیشه درباره علت 
قطع داروها از پنج سال پیش تاکنون توضیح 
می دهد: منطقه لجنگ تا آن زمان زیر نظر 
شهرستان درمیان بود و در تقسیمات سیاسی 
به شهرستان سربیشه الحاق شد اگرچه کشف 
اولیه بیماری از سوی شبکه بهداشت و درمان 
سربیشه انجام شد از همین رو حمایت مستمر 
بیماران برای بخش بهداشت و درمان هزینه بر 
است لذا باید به دنبال راهکار اساسی باشیم تا 

درمان صورت گیرد.

ساخت مسکن، 
نذر آب و تامین دارو

اما مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان 
این  در  ارزشمند  خدمات  از  یکی  سربیشه 
روستایی  مسکن  مقاوم سازی  را  شهرستان 
اخیر  چند سال  در  اضافه می کند:  و  عنوان 
روستای لجنگ یکی از پنج روستای هدف بوده 
و بیش از ۴۱ واحد معادل ۱۰۰ درصد واحدهای 
مسکونی روستا مقاوم سازی شده است. کمک 
امداد،  کمیته  مستضعفان،  بنیاد  بلاعوض 
بهزیستی، سازمان برنامه و بودجه و تسهیلات 
پنج درصد نیز به ساخت این واحدها کمک 
این  می دهد:  ادامه  نادی  است.محمد  کرده 
واحدها ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تا 
بهره برداری می رسد. به  امسال  پایان خرداد 
مدیر جمعیت هلال احمر شهرستان سربیشه 
هم می گوید: جمعیت هلال احمر از طریق 
ارتباط با پزشکان خیر و داوطلب می تواند کمک 
شایانی به بیماران پوستی این روستا داشته باشد.
غلامرضا ثانی شیرگ می افزاید: یک پزشک خیر 
اکنون پای کار آمده که امید است کمک هایی در 

راستای تشخیص، درمان و دارو انجام شود.
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد  سند  رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 ائین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی

  برابر رای شماره 140260۳0۸002000011 - 1402/01/06 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سکینه 
عباسی فرزند مختار به شماره شناسنامه ۸ و کد ملی 0۸۸۹۷۹662۹ صادره از قائن در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 
224.1۸ مترمربع در قسمتی از پلاک 2۵۳ فرعی از 12۷0 اصلی واقع در مزرعه ابوالخیری بخش 11 قاین خریداری از مالک 
رسمی آقای برات حسن پور مالک رسمی پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/0۳/1۳ 

شناسه: 1497509                                   غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد  و عواید آن صرف بیماران 

سرطانی   صعب العلاج می شود.  ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی   اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند   هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140260۳0۸0010004۸۳ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
معصومه دزگی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۳ صادره از بیرجند در 1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2۳۳/10 متر مربع قسمتی از پلاک یک فرعی از 210 - اصلی بخش 2 بیرجند 2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
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فناوری اطلاعات 

کشف سیاره فوق العاده 
بزرگی که پر از آب است

سیاره ای کمیاب صد ها سال نوری دورتر از کره 
زمین در فضا کشف شده است که ویژگی های 

خاصش آن را از دیگر سیارات فراخورشیدی متمایز 
می کند. تعدادی کشف شده اند )بیش از ۵۳۰۰ 
سیاره(، اما تعداد بسیار کمی از آن ها بین یک و 
نیم تا دو برابر شعاع زمین اندازه دارند و این اندازه 
است که سیاره را برای دانشمندان بسیار جالب 
می کند. سیاره TOI-۷۳۳ که اخیرا کشف شده 
یکی از این سیاره ها است. اخترشناسان با استفاده 
از داده های تلسکوپ ناسا با نام »TESS« این 
سیاره فراخورشیدی را کشف کرده اند. دانشمندان 
با توجه به چگالی سیاره جدید احتمال می دهند که 
سطح آن پوشیده از آب باشد.سیاره تازه کشف شده 
با فاصله اندکی به دور خورشید خود می گردد و 
در نتیجه جوش به آرامی تحلیل می رود. اگر جو 
این سیاره در حال از بین رفتن باشد به زودی آب 
موجود در سطح آن نیز از بین رفته و تبدیل به 
سیاره ای خشک و سنگی می شود. احتمال دیگر 
آن است که سیاره جوی مملو از بخار آب را حفظ 
 TOI-۷۳۳ کرده باشد. پاسخ به این سوال که آیا
اقیانوسی  یا یک سیاره  است  ثانویه  دارای جو 
بهبود  فراخورشیدی  سیارات  از  ما  درک  است، 
می بخشد.به همین دلیل TOI-۷۳۳ یک سیاره 
جالب است و پتانسیل آن را دارد که یک قطعه 
کوچک، اما کلیدی برای حل معما های بزرگ در 
علم سیارات فراخورشیدی باشد. محققان پیش 
از این تصور می کردند که این ها سیارات بسیار 
معمولی تری باشند اما دانشمندان می گویند که 
این ها در واقع بسیار راهگشاتر از آن چیزی اند که 
تصور می کردیم.»بیورن بنکه«، یکی از دانشمندان 
این پژوهش جدید و استاد اخترفیزیک در دانشگاه 
مونترال، گفت: »ما پیش تر، فکر می کردیم که 
سیاراتی که کمی بزرگ تر از زمین اند، توپ های 
نسخه های  مانند  سنگ اند،  و  فلز  از  بزرگی 
بزرگ شده از زمین، و به همین دلیل است که 
آن ها را ابَرَزمین می نامیدیم.« دانشمندان آب را به 
طور مستقیم شناسایی نکرده اند و این کار در چنین 
فاصله طولانی دشوار است. اما بررسی ها نشان داد 
که تا نیمی از سیاره قاعدتا باید از چیزی سبک تر از 
سنگ و سنگین تر از هیدروژن تشکیل شده باشد.

خواص   باورنکردنی آلوخشک

مواد مغذی  داشتن  دلیل  به  آلو  روزانه  مصرف 
ممکن است برای سلامت استخوان مفید باشد 
و فاکتورهای التهابی که به بروز پوکی استخوان 
پلی  عصاره های  دهد.  کاهش  می کند،  کمک 

فنول- ترکیبات گیاهی که به عنوان آنتی اکسیدان 
عمل می کند و التهاب را کاهش می دهد - در 
آلو خشک موجود است و باعث کاهش استرس 
سلول های  از  نوعی  در  التهاب  و  اکسیداتیو 

استخوانی موسوم به استئوکلاست می شود.

این ادویه قاتل چاقی و چربی ها

تمرینات تناوبی شدید به همراه مصرف مکمل 
زعفران استراتژی مناسبی برای کسب تندرستی 
و پیشگیری از بیماری های مرتبط با چاقی است.
زندگی کم تحرک و کاهش چشمگیر فعالیت بدنی 

خطر ابتلا به بیماری ها را افزایش می دهد. در افراد 
کم تحرک، چاقی و افزایش وزن، ارتباط زیادی 
با گسترش بیماری هایی مانند پرفشاری خون، 
افزایش چربی های خون و مقاومت به انسولین دارد 

که عوامل خطرزای بیماری ها به شمار می رود.

علل  ایجاد  سنگ کیسه صفرا

اگر ترشح کلسترول به داخل سیستم صفراوی 
زیاد شود، نمی تواند از رسوب کلسترول جلوگیری 
کند و باعث تولید سنگ می شود. شایع ترین علت 
سنگ کیسه صفرا، جنسیت است. این بیماری در 

زنان بیشتر دیده می شود. استروژن در بانوان باعث 
ترشح بیشتر صفرا و ایجاد سنگ کیسه صفرا 
می شود. دومین علت، چاقی است. حاملگی،مصرف 
قرص های هورمونی، )ضد بارداری( باعث افزایش 

ترشح کلسترول در کیسه صفرا  می شود.

این گیاه ضد عفونت معده  است

برگ های قابض گل حنا باعث تیرگی پوست، 
جلوگیری از چین و چروک می شود و به درخشش 
موهای طلایی می افزاید. به عنوان شستشو برای 
التهاب چشم، چشم درد و کاهش پف آلودگی 

چشم ها استفاده می شود. همچنین موجب جمع 
شدن مویرگ های خونی، کاهش قرمزی بیش از 

حد پوست و جلوگیری از خونریزی بینی می گردد.
گیاه گلدار، ضد عفونت معده عمل کرده، برای 
درمان اسهال و مسمومیت غذایی مصرف می شود.

معمولاً یک واکنش خفیف و محدود در مدت چند روز از بین می رود. اما چند درمان خانگی می تواند به تسریع 
این فرایند و کاهش ناراحتی ناشی از آن کمک کند. سیر و پیاز بخورید و آن ها را روی جای نیش هم بمالید. 
این کار موجب تسکین درد می شود. مالیدن این گل روی جای نیش به سرعت درد و التهاب ناشی از نیش را 
کاهش و پوست ملتهب را تسکین می دهد. از کمپرس آب سرد روی ناحیه آسیب دیده، مسکن های خوراکی، 
کرم استروئیدی یا پماد بی حسی موضعی می توانید به منظور تسکین ناراحتی استفاده کنید.به منظور درمان ورم 
ناشی از نیش حشرات یا یک واکنش آلرژیک موضعی جدی تر ممکن است به مصرف آنتی هیستامین ها یا 

مسکن های خوراکی نیاز داشته باشد.

خوردن روزی یک قارچ باعث چه اتفاقی در بدن می شود؟

عمر خیّام نیشابوری زاده ۲۸ اردیبهشت ۴۲۷ خورشیدی 
در نیشابور و در گذشته ۱۲ آذر ۵۱۰ خورشیدی در 
نیشابور است. حکیم عمر خیام فیلسوف، ریاضی دان، 
ستاره شناس و رباعی سرای ایرانی در دوره سلجوقی 
است. گرچه جایگاه علمی خیام برتر از جایگاه ادبی او 
است و لقبش »حجةالحق« بوده  است؛ ولی آوازه وی 
بیشتر به واسطه نگارش رباعیاتش است که شهرت 
جهانی دارد. افزون بر آن که رباعیات خیام را به اغلب 
زبان های زنده ترجمه نموده اند، ادوارد فیتزجرالد رباعیات 

او را به زبان انگلیسی ترجمه کرده  است که مایه شهرت 
بیشتر وی در مغرب زمین شده است. اولین اشاره ای که 

به شعر خیام شده، صد سال پس از مرگ اوست. 
نوشته اند خیام را به تدریس و نوشتن کتاب رغبت 
چندانی نبود. شاید به دلیل آنکه شاگردان هوشمند 
برگزیده ای پیرامون خود نمی یافت و چه بسا از آن 
جهت که اوضاع روزگار خود را، که مقارن حکومت 
سلجوقیان و مخالفت شدید با فلسفه و زمان رونق 
بازار بحث ها و جدل های فقیهان و ظاهربینان بود، 

شایسته ابراز اندیشه های آزاد و بلند نمی دید. با این 
همه، از او نوشته های بسیار برجای مانده که در قرون 
وسطی به لاتین ترجمه شد و مورد توجه اروپائیان قرار 
گرفت. حکیم عمر خیام سفرهای طولانی به سمرقند، 
بلخ، هرات و اصفهان کرد و همه جا با روشنی تمام در 
باب حیرت و سرگشتگی فلسفی خویش سخن می 
گفت. رساله ای در کیفیت معراج، رساله دیگر درباره 
علوم طبیعی و کتاب های بسیار به زبان های فارسی 

و عربی حاصل زندگی نسبتاً طولانی اوست.

28  اردیبهشت ؛ روز  بزرگداشت حکیم  عمر خیام

یاد یاران 
شهید محمد هاشم زهی            نام پدر: علی             شهرستان: نهبندان
معلمین را توصیه مي کنم که از جوانان و نونهالان انقلاب مرداني حزب اللهي و خداپرست 

بار بیاورند که سنگر مسجد را خالي نگذارند و حضور بیشتري در مسجد داشته باشند. پنجشنبه  ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲ * شماره  ۵۴۷۴
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۲۸ اردیبهشت، گرامیداشت تاریخ، 
موزه و میراث فرهنگی

میراث فرهنگی، نشان از هویت و غرور ملی و 
باعث تداوم و غنی سازی  فرهنگ یک کشور 
است که حفظ آن وظیفه ای همگانی و همیشگی 
است. آموزش همگانی برای حفظ میراث فرهنگی 
از راه رسانه ها و مطبوعات، و بالا بردن فرهنگ 
نگهداری از آثار باستانی از عوامل مهم حفاظت از 
میراث فرهنگی است.میراث فرهنگی رد پای انسان 
در طول تاریخ است که حامل پیامی انسانی است،  
پیامی از چگونگی زندگی، تلاش و نبرد انسان برای 
زنده ماندن و غلبه بر طبیعت، برای رفع نیاز خود و 
استفاده درست از آن چه در دسترس بوده است. این 
تلاش ها به صورت تجربیات راهگشا در تکوین و 
تکامل تمدن های بشری نقش اساسی داشته است. 
موزه ها، خانه های کوچک فرهنگ، تاریخ و میراث 
فرهنگی هر شهر و کشوری هستند. بازدید از موزه ها 
می تواند مینیاتور کوچکی برای یک سفر فرهنگی 
باشد. در سراسر جهان هر ساله روزی برای این 
مکان در تقویم وجود دارد. شورای بین المللی موزه 
در واقع سازمانی حرفه ای و غیردولتی است و زیر نظر 
یونسکو فعالیت می کند. این سازمان در سال ۱9۴6 
تشکیل شد. امروزه  بیش از ۳۵۰۰۰ عضو از ۱۳۵ 

کشور جهان در آن فعال هستند.

ورزشی دیالوگ ماندگار
»از همان جایی که هستید، شروع کنید. از آن چیزی که دارید استفاده 

کنید. آنچه می توانید را انجام بدهید.« 
)آرتور اش(

درمان های خانگی برای نیش پشه ها

قارچ های سفید رنگ که با فروتنی در قفسه فروشگاه ها نشسته اند، در پرفایده بودن دست کمی از سبزی های 
تروتازه رنگارنگ ندارند. قارچ ها سرشار از مواد مغذی با خواص آنتی اکسیدانی قوی هستند. فرآیندهای معمول 
بدن باعث ایجاد استرس اکسیداتیو می شود که »رادیکال های آزاد« تولید می کند. رادیکال های آزاد ذرات 
کوچکی هستند که به دیواره های سلولی آسیب می رسانند و باعث مرگ سلول ها می شوند. اگر این مواد 
توسط آنتی اکسیدان ها خنثی نشوند، می توانند باعث التهاب، پیری و ایجاد برخی سرطان ها شوند. قارچ ها حتی 
خطر ابتلا به سرطان و بیماری های مزمن را کاهش می دهند. از جمله آنتی اکسیدان ها و فواید ضد سرطان 

باشد. مشخص شده است که آن ها از سیستم ایمنی در سرکوب پیشرفت سلول های تومور حمایت می کنند
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
1979 اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1986 و از سال 2005 این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال 2008 در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

293854671

415762389

867139754

932517846

184623795

756498124

341976528

679285413

528341967

جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

یک ایرانی گرانترین سرمربی جهان شد!

با نهایی شدن قرارداد سید محمد ناظم الشریعه با 
تیم ملی فوتسال کویت، سرمربی سابق تیم ملی 
کشورمان، یکی از گرانترین مربیان فوتسال جهان 
لقب گرفت. سید محمد ناظم الشریعه، سرمربی 

افتخارات  کشورمان  فوتسال  ملی  تیم  سابق 
زیادی از جمله قهرمانی در جام ملت های آسیا 
ملت های  جام  در  قهرمانی  ازبکستان،   ۲۰۱6
آسیا ۲۰۱۸ چین تایپه را در کارنامه خود دارد، 
قرارداد خود را با تیم ملی کویت برای هدایت تیم 
ملی فوتسال این کشور امضا کرد. ناظم الشریعه 
با امضای این قرارداد یکی از گرانترین مربیان 
حال حاضر فوتسال جهان لقب گرفت. او سال 
 گذشته هدایت تیم ملی عراق را برعهده داشت 

و توانست این تیم را متحول کند.

اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک 
صلیبی  و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب 

پیچ رولپلاک     09153637507- حسینی

 405 GLX-XU7 برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ 
 به شماره پلاک 332 ج 86 ایران 52 به نام میلاد مودی  
با کد ملی  0640560172 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4

09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

آپارتمان 85 متری ناصری
مجتمع دامداری 

باغ سورگ - باغ بهدان

 خیـاط مـاهر 
و نیمـه مـاهر 

تولیدی پوشاک نیازمند

 09151607990
آدرس: طالقانی 9
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
۱ - برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۴۴۷۲ و رای اصلاحی شماره ۱۰۰۰۲۴۴ ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰ هیئت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طاهره چهاری فرزند کلوخ رضا به شماره شناسنامه ۸۶۴ صادره از در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت ۷۶۶/۴۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۴۳ فرعی از ۱۴۷- اصلی بخش دو بیرجند خریداری از مالک 
رسمی خانم کلثوم چهاری محرز گردیده است. ۲ - برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۴۴۷۳ هیئت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طاهره چهاری فرزند کلوخ رضا به شماره شناسنامه ۸۶۴ صادره از در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت ۱۱۷.۰۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۴۳ فرعی از ۱۴۷- اصلی بخش دو بیرجند خریداری از مالک 
رسمی خانم کلثوم چهاری محرز گردیده است ۳- برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۴۴۷۴ هیئت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طاهره چهاری فرزند کلوخ رضا به شماره شناسنامه ۸۶۴ صادره از در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت ۲۲۹.۶۹ مترمربع قسمتی از پلاک ۴۳ فرعی از ۱۴۷- اصلی بخش دو بیرجند خریداری از مالک 
رسمی خانم کلثوم چهاری محرز گردیده است. ۴- برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۴۴۷۵ هیئت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طاهره چهاری فرزند کلوخ رضا به شماره شناسنامه ۸۶۴ صادره از در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت ۷۷۵.۰۱ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۴ فرعی از ۱۴۷- اصلی بخش دو بیرجند خریداری از مالک رسمی خانم 
کلثوم چهاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این ادره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/14 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/28 شناسه: 1489410   

          حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۰۴۱۸ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا 
مشوشی فرزند رضا به شماره شناسنامه ۳۵۸ صادره از طبس مسینا در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت ۶۹ 
مترمربع قسمتی از پلاک ۱۳۹۶- اصلی بخش ۲ بیرجند خریداری از مالک رسمی خانم رقیه مددی پور محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/14   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/28   شناسه: 1489441
حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۰۴۰۳ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد علی مومن فرزند عنایت اله به شماره شناسنامه ۷۰۹ صادره از در ششدانگ یک باب 
منزل مسکونی به مساحت ۱۲۷.۲۲ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۳۹۶ - اصلی بخش ۲ بیرجند خریداری از 
مالک رسمی آقای محمد علی زنگویی نژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/14  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/28 شناسه: 1489381

حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند  

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی )نوبت اول( شركت خدماتی آوای كویر شرق  )سهامی خاص(

 به شماره ثبت 1979 و شناسه ملی 10360036959
به اطلاع تمامی سهامداران شرکت خدماتي آواي کویر شرق می رساند در جلسه مجمع عمومی عادی )نوبت اول(  

روز سه شنبه 1402/3/9 ساعت 9 در محل بیرجند، روستاي دره میرک، پایین ده، جاده ))باغ رستوران صالح ((، 
جاده ))یک کیلومتري سد بند دره ((، پلاک ۰، طبقه همکف، کدپستی ۹۷۱۸۱۱۴۱۷۲ تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی )نوبت اول(: 1. انتخاب اعضاي اصلی هيئت مديره
2. انتخاب بازرسان 3.  انتخاب روزنامه کثيرالانتشار برای درج آگهي هاي شرکت

هیئت مدیره شركت خدماتی آوای كویر شرق
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برخی از مشکلات به ناکارآمدی برخی مدیران ربط دارد

نماینده مردم شهرستان های بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه یکی از مشکلات برخی از مسئولان در جامعه گفتار 
درمانی است  در حالی که با حرف زدن تنها  مشکلات رفع نمی شود، گفت: باید از گفتار درمانی پرهیز شود و محور عمل گرایی باشد. خسروی با بیان 

اینکه برخی از مشکلات به ناکارآمدی برخی مدیران ربط دارد، افزود: راه علاج این است گزینش را درست کنیم. 

اعلام اسامی مدیران
 کم کار در حوزه تولید

اشرفی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
خراسان جنوبی در کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید شهرستان بشرویه با اشاره به اینکه اسامی 
مدیران کم کار در حوزه تولید اعلام می شود 
گفت: مدیران باید به این نکته واقف باشند که 
تصمیمات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
استان لازم الاجراست و جنبه قانونی و حقوقی 
دارد و چنانچه هر دستگاهی به هر دلیلی بعد از 
تصویب مصوبات، آن را انجام ندهد دچار ترک 
فعل شده و تبعات قضایی و حقوقی برای آن 

خواهد بود.

صدور ۴۸ ساعته مجوز  سرمایه گذاری 
در منطقه ویژه اقتصادی استان

مدیر عامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان 
جنوبی در جلسه شورای اداری شهرستان بیرجند 
با بیان اینکه نزدیک ترین منطقه ویژه اقتصادی 
هستیم،  افغانستان  حلقوی  شاهراه  به  ایران 
و  تجار  برای  مجوز  اخذ  مراحل  اتمام  افزود: 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی در کمتر از 48 
ساعت، فعالیت هم پیوندی با گمرک رسمی مرز 
ماهیرود، بازارچه های مرزی و پایانه های مرزی، 
وجود بازار مصرف بالقوه محصولات صادراتی 
در افغانستان، پاکستان، آسیای مرکزی از دیگر 

مزایای منطقه ویژه است.

خراسان جنوبی، پایلوت 
هوشمندسازی سامانه های نوین آبیاری

هوشمندسازی  پایلوت  جنوبی،  خراسان 
سامانه های نوین آبیاری شد. مدیر آب و خاک 
و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد کشاورزی 
استان   خراسان جنوبی جزء ۱8 استان پایلوت 
کشور برای اجرای هوشمندسازی سامانه های 
نوین آبیاری است.اکبر محمدی از تسریع در 
اجرای هوشمندسازی سامانه های نوین آبیاری 
در سطح ۱۵۰ هکتار از اراضی کشاورزی استان 

در سال جاری خبر داد.

۲۷۵ پایگاه غنی سازی اوقات فراغت 
در خراسان جنوبی برنامه ریزی شد

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
غنی سازی  برای  پایگاه   ۲۷۵ ایجاد  گفت: 
پسر  و  دختر  دانش آموزان  فراغت  اوقات 
استان  این  در  تحصیلی  مختلف  دوره های 
پیش بینی شده است.سید علیرضا موسوی نژاد 
اعلام کرد: این پایگاه ها با 4۰ رشته هنری، 
ورزشی، علمی و معارف در تابستان امسال 

فعالیت خواهند داشت.

اختصاص بیش از 
4 میلیارد تومان برای  

موزه بزرگ استان
کاری- مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان با اشاره به  کلنگ زنی 
موزه بزرگ استان در آینده نزدیک، گفت: از 
محل سفر رئیس جمهور برای این  موزه بالغ 
بر 4.۵ میلیارد تومان اختصاص یافته است و 
زمین موزه با متراژ سه هزار متر مربع بین 
بلوار صیاد شیرازی و شهید ناصری)روبه روی 
باغ موزه دفاع مقدس( پیش بینی شده است. 
نشست  در  گذشته  روز  وردی  شاه  هادی 
فرهنگی  میراث  هفته  مناسبت  به  خبری 
به  یافته  اختصاص  اعتبارات  اینکه  بیان  با 
از دو محل ملی و استانی است،  اداره کل 
افزود: از محل اعتبارات استانی بالغ بر ۱۱ 
میلیارد و ۵3۰ میلیون تومان اختصاص یافته 
است که 9 میلیارد و 4۱ میلیون تومان آن 
تخصیص یافته و برای بناها هزینه می شود.

وی با بیان اینکه به دنبال جذب اعتبارات 
ملی دیگری نیز هستیم،  خاطر نشان کرد:  
از محل اعتبارات ملی هم بعلاوه اعتبارات 
سفر رئیس جمهور تاکنون ۱۵ میلیارد و 84۱ 
دریافت شده است و سرجمع ۲4 میلیارد و 
88۲ میلیارد تومان اعتبارات جذب شده در 

حوزه میراث فرهنگی داریم.
دستور کار قرار دارد. 

اعمال قانون ۴۰ دستگاه خودروی 
سواری حادثه ساز در بیرجند

4۰ دستگاه خودروی سواری که در شهر بیرجند 
اقدام به انجام حرکات نمایشی و سلب آرامش 
مردم کردند، در چند شب گذشته توقیف شدند.

با صدا و  استان در گفتگو  انتظامی  فرمانده 
سیما گفت: این اقدام با درخواست های مردم از 
پلیس و با دستور دادستان در حال انجام است.

سرهنگ شجاعی نسب با بیان اینکه ایجاد 
امنیت و برقراری نظم در خیابان ها از وظایف 
این خودرو ها  از  تعدادی  افزود:  است،  پلیس 
توقیف و روانه پارکینگ شدند. وی گفت: این 
به سبقت و سرعت های  اقدام  خودرو ها که 
غیرمجاز، تغییر ناگهانی سرعت خودرو و ایجاد 
صدای ناهنجار بویژه در ساعات پایانی شب 
کردند با هماهنگی مقام قضایی تا یک ماه در 
پارکینگ توقیف شدند. سرهنگ شجاعی نسب 
با اشاره به اینکه بیرجند شهر بحرانی به لحاظ 
تصادفات درون شهری شده است، به رانندگان 
توصیه کرد: خودرو ها را وسیله تفریحی و مایه 

مزاحمت مردم قرار ندهند.

چالش های کلان شهر اول خراسان جنوبی

۳۴۹ طرح عمرانی و اشتغالزا در استان افتتاح شد
اعتبار ۵۲  با  اشتغالزا  و  عمرانی  طرح   349
با  استان خراسان جنوبی  در  تومان  میلیارد 
حضور مسوول سازمان بسیج سازندگی کشور 
به بهره برداری رسید.به گزارش ایرنا، مسوول 
بسیج سازندگی خراسان جنوبی  در حاشیه 
مراسم افتتاح این طرح ها که در شهرستان 
قاینات برگزار شد، در جمع خبرنگاران گفت: 
سازندگی،  بسیج  هفته  مناسبت  به  امروز 
بهره برداری رسمی از 349 طرح اشتغالزایی 

و عمرانی در استان آغاز شد.مهدی هنری 
افزود: از این تعداد ۲۲ طرح عمرانی و بقیه 
میلیارد   ۵۲ که  هستند  اشتغالزا  طرح های 
است. شده  هزینه  آنها  اجرای  برای  تومان 
وی بیان کرد: اعتبارات در بخش اشتغال از 
محل تسهیلات بوده و در بخش عمرانی از 
اعتبارات مجموعه بسیج سازندگی، اعتبارات 
ملی و استانی است.مسوول سازمان بسیج 
سازندگی سپاه انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی 

گفت: آسفالت روستای برج محمد شهرستان 
قاینات به نمایندگی از طرح های عمرانی و 
کارگاه صنایع دستی چوب هم به نمایندگی 
از طرح های اشتغالزایی افتتاح شد.وی با اشاره 
به نمایشگاه “اقتصاد به توان مردم” که با 
حضور مسوول سازمان بسیج سازندگی در 
شهرستان قاینات افتتاح شد افزود: هدف از 
راه اندازی این نمایشگاه با ۵3 غرفه، شناسایی 
و شبکه بندی تولیدکنندگان خرد و مشاغل 

خانگی ذیل صندوق های قرض الحسنه است 
تا با نیازسنجی، آموزش، هدایت و راهبری 
در راستای رفع مشکلات و رونق کسب و 
کار آنها اقدام شود.هنری از شبکه سازی ۵۰۱ 
کارگاه در قالب سه هزار و 3۷۰ تولیدکننده 
در استان خراسان جنوبی خبر داد و گفت: 
حضور تولیدکنندگان در نمایشگاه های اقتصاد 
مقاومتی باعث می شود مشکلات آنان را رصد 
کنیم و ضمن تسهیل گری در صدور مجوزها 

و حمایت های لازم برای خود بازاریابی کنند 
و در ادامه به صورت خودکفا فروش تولیدات 
روستایی را داشته باشند.سردار “محمد زهرایی” 
مسوول سازمان بسیج سازندگی با سفر به 
از  شهرستان قاینات در مراسم بهره برداری 
پروژه آسفالت روستایی، کارگاه صنایع دستی 
و افتتاح نمایشگاه اقتصاد به توان مردم حضور 
یافت و از کارگاه دانش بنیان تولید سوخت های 

زیستی هم بازدید کرد.

 از بمب ساعتی تا حبس 3۰ هزار نفری در مهر شهر بیرجند؛

هرچند شاهد توسعه جغرافیایی شهر بیرجند 
طی این سال ها هستیم تا پاسخ گوی جمعیت 
روز افزون این شهر مرکزی خراسان جنوبی 
باشد اما آن چه خدمات رسانی در مرکز استان 
را با چالش مواجه کرده این است که هیچ  گاه 
متولیان و مسؤولان در رده های مختلف مرکز 
استان  مرکز  عنوان  به  را  جنوبی  خراسان 
ندیده اند و همین به چشم نیامدن سبب شده 
تا با معضلات بسیار خطرناکی مواجه شود.از 
طرفی آتش خشکسالی ها که سال هاست به 
دامن خراسان جنوبی افتاده سبب شده تا مرکز 
خراسان جنوبی علاوه بر جمعیت روز افزون 
آن به واسطه مرکزیت داشتن و روند رو به رشد 
طبیعی جمعیت یک نقطه جغرافیایی مهمانان 
این  کند.  میزبانی  هم  را  بسیاری  ناخوانده 
مهمانان ناخوانده که بیشتر آن ها ساکن حاشیه 
شهر بیرجند و روستاهای اقماری مرکز استان 
شده اند مهاجران روستایی هستند که به دلیل 
از بین رفتن اشتغال و سرمایه آن ها در آتش 
قهر ۲۲ ساله طبیعت بیرجند، حاشیه این شهر و 
روستاهای اقماری را برای سکونت برگزیده اند.

به گزارش فارس ، اما گستردگی سفره خدمات 
شهری بیرجند و توسعه جغرافیایی آن سبب 
شده تا برخی از امکان مانند پایگاه شکاری، 

فرودگاه و مخازن ذخیره سوخت که باید از 
بمب ساعتی مرکز استان یاد کرد که در گذشته 
فاصله بسیاری با مرکز استان داشته اند دیگر 
جزء محدوده شهری به حساب می آیند و وجود 
این اماکن به طور حتم آینده مرکز خراسان 

جنوبی را با چالش مواجه خواهد کرد.

کلان چالش پیش روی شهر بیرجند
مهر  ورودی  بحث  مسئله،  ترین  مهم  اما 
شهر به عنوان محدوده تازه اضافه شده به 
شهر بیرجند است که فقط یک ورودی دارد 
و اگر خدای نکرده رخ دادی غیر طبیعی 
اتفاق بیفتد به طور حتم جمعیت 3۰ هزار نفر 
این منطقه از شهر بیرجند محبوس خواهند 
شد.چالش هایی که مرکز خراسان جنوبی 
این  بسیار است پس در  بود  با آن مواجه 
زمینه با رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند 
به گفت وگو می نشینم تا ببینیم مشکلات 
کلان مرکز استان که نیاز به اقدام فوری و 
عاجل دارد چیست؟آن طور که رضا حسنی 
بیرجند  اسلامی  شورای  رئیس  صفت، 
بیرجند  از  فارس  خبرنگار  با  گفت وگو  در 
کلانی  چالش های  از  یکی  اظهارداشت: 
که پیش روی مرکز خراسان جنوبی قرار 

دارد و نیاز به اقدام عاجل برای آن احساس 
می شود ورودی مهر شهر است.

ریزش پل مهرشهر 
حبس 3۰ هزار نفر

به گفته وی هم اکنون دسترسی به مهر شهر از 
طریق کمربندی و پل تعبیه شده در این نقطه 
امکان پذیر است و اما اگر خدای نکرده به هر 
دلیلی یا وقوع رخدادی طبیعی این پل فرو بریزد 
جمعیت 3۰ هزار نفر مهرشهر در آن محبوس 
می شوند و از دسترسی به امکانات محروم می 
مانند.وی با اشاره به ایجاد شدن مشکلات 
فراوان برای ساکنان این محله از شهر بیرجند 
در صورت فرو ریختن پل ارتباطی آن با شهر 
مجموعه  است  لازم  کرد:  تصریح  بیرجند، 
راهدای و راه و شهرسازی در این نقطه اقدام 
به احداق تقاطع غیر همسطح کند تا دیگر 
دغدغه ای در این زمینه برای مردم مهرشهر 
نشود. ایجاد  بیرجند  شهری  مسؤولان  و 

مخازن ذخیره سوخت 
یا بمب ساعتی شهر

به  ادامه  در  بیرجند،  شهر  شورای  رئیس 
نزدیک شدن مخازن ذخیره نفت به شهر 

بیرجند به ویژه منطقه مهر شهر اشاره کرد 
و ادامه داد: اگر به هر دلیلی به ویژه آتش 
ای  ... شاهد وقوع حادثه  و  سوزی، جنگ 
امنیت  به طور حتم  باشیم  دراین محدوده 
جانی ساکنان این منطقه و شهر بیرجند در 
صورت اشتغال مواد سوختی در خطر است 
پس به طور حتم باید برای جابجایی این بمب 
اقدام شود.حسنی  بیرجند  در شهر  ساعتی 
صفت، وجود مخازن سوخت، پایگاه شکاری 
و فرودگاه که هر سه کنار یکدیگر قرار گرفته 
اند واکنون دیگر جزء محدوده شهری بیرجند 
به حساب می آیند را از دیگر چالش های 
پیش رو دانست و اضافه کرد: از مسئولان 
پدافند غیر عامل و مقامات بلند پایه استان 
استدعا داریم به طورحتم برای جابجایی این 
داشته  اساسی  اندیشی  چاره  مورد هم  سه 
باشند تا بعد ها اگر خدای نکرده اتفاقی رخ 

داده پیشمان نشویم.

خروج بیرجند از 
فهرست شهرهای  محروم

به گفته وی مسئله کلان دیگر شهر بیرجند، 
خروج این شهر از فهرست شهرها و مناطق 
هر  دولت  اقدام  این  با  که  است  محروم 

مرکز  کند  می  محروم  مناطق  به  کمکی 
استان در فهرست این کمک ها قرار دارند.
به  استاندار  های  کمک  به  اشاره  با  وی 
شهرهای مختلف خراسان جنوبی به جزء 
بیرجند به واسطه خروج از فهرست مناطق 
نمایندگان  خواسته  کرد:  تصریح  محروم، 
ارشد  مسئولان  از  شهر  شورای  در  مردم 
خراسان جنوبی این است که مرکز استان 
گاهی  و  ببینند  استان  مرکز  عنوان  به  را 
دیده می شود که دیگر شهرهای خراسان 
استان  برای  اعتباری که  منابع  در  جنوبی 
درنظر گرفته می شود چندین برابر مرکز 
استان اعتبار دریافت می کنند.رئیس شورای 
از  بیرجند  خروج  تاکیدکرد:  بیرجند  شهر 
فهرست مناطق محروم سبب شده تا مرکز 
خراسان جنوبی نه تنها در کشور بلکه در 
بین مراکز شهرستان های خراسان جنوبی 
بماند.حسنی  عقب  توسعه  لحاظ  به  هم 
صفت خواسته اش از متولیان هم و مقامات 
تری  ویژه  توجه  که  است  این  کشوری 
تا  باشند  به خراسان جنوبی داشته  نسبت 
هم به لحاظ زیرساختی و روند توسعه شاهد 
تغییراتی دراین استان کمتر توسعه یافته و 

محروم کشور باشیم.

آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی به کارفرمای

۱ - شرکت اقبال خدمت کویر 2- شرکت پاک گستر ۳- شرکت خدماتی شقایق شرق 

۴ - شرکت بهین خدمات خاوران

 ـهیئت محترم وزیران به کارفرمای محترم   در اجرای تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه شماره ۱۵۳۵۶ /ت ۳۶۰۰۵ ه
۱ - شرکت اقبال خدمت کویر ۲ - شرکت پاک گستر ۳ - شرکت خدماتی شقایق شرق ۴ - شرکت بهین خدمات 
خاوران ابلاغ می گردد آقای رحیم رجبی با کد شناسایی بیمه ۶۸۹۳۱۰۱۷  ادعای اشتغال در آن کارگاه با عنوان 

شغلی خدمات و کارگر خدمات عمومی داشته که کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی، مشاغل مذکور را در زمره مشاغل سخت و زیان آور تایید نموده است لذا 
موضوع در روزنامه درج می گردد تا خوانده در صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز کاری اعتراض خود را به 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی بیرجند - انتهای بلوار صنعت و معدن سایت اداری تحویل نمایند

در صورت عدم اعتراض در مهلت قانونی رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد.

دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی

 مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۰۴۵۶ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خداداد گل 
 نیچه فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱ صادره از در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت ۲۲۹.۷۵ متر مربع
قسمتی از پلاک ۲۲۸ - اصلی بخش ۲ بیرجند از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است. 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/14 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/28  شناسه: 1490397
حسین براتی-  رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی  و ساختمان های فاقد سند  رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۲۰۰۰۰۵۶ - ۱۴۰۲/۰۱/۲۱ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی لعل 
فرزند داود به شماره شناسنامه ۶۴۶۰ و کد ملی ۰۸۸۸۲۵۳۶۱۳ صادره از قائن در یک باب منزل به مساحت ۱۳۸.۲۰ مترمربع در 
تمامی پلاک ۳۰ - اصلی مفروز و مجزی شده از واقع در اراضی شهر قاین بخش ۱۱ خریداری از مالک رسمی آقای علی اسماعیل 
زاده مالک رسمی پلاک و همچنین از قسمت مجهور پلاک )رمضان ولد حسن و زوج( محرر گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ رور اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
 وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/28  تاریخ انتشار نوبت دوم :

غلامرضا صادقیان- رئیس ثبت اسناد و املاک  1402/03/13  شناسه : 1498301
 قاین

آگهی مزایده فروش ۱0/ده قطعه زمین مسکونی شهرداری طبس  شماره مزایده 2002005775000001
شهرداری طبس در نظر دارد: براساس مجوز شماره ۶/۲۲۴۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۸ شورای اسلامی شهر طبس نسبت به فروش املاک شهرداری به شرح ذیل با قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری، از طریق مزایده عمومی 
 و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره مزایده ۲۰۰۲۰۰۵۷۷۵۰۰۰۰۰۱ به اشخاص واجد شرایط اقدام نماید. لذا از تمامی متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس www.setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از 
سوی متقاضیان برای شرکت در مزایده الزامی است. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به واحد املاک شهرداری طبس مراجعه نمایند. تاریخ انتشار: روز پنجشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۲۸ ساعت ۱۲:۰۰ مهلت دریافت اسناد 

مزایده : تا روز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۰۸ ساعت ۱۹:۰۰ مهلت ارسال پیشنهادات : تا روز پنجشنبه  ۱۴۰۲/۰۳/۱۸ ساعت ۱۹:۰۰ تاریخ بازگشایی : روز شنبه ۱۴۰۲/۰۳/۲۰ ساعت ۰۸:۰۰

موقعیت و آدرس املاک: قطعات زمین مزبور درشهر طبس- ضلع غربی بلوار شهید سلیمانی با موقعیت جغرافیایی ۳۷۱۹۲۶۳، ۴۹۳۹۴۵ شرایط : شرکت کنندگان در مزایده می بایست به ازای هر قطعه زمین مورد نظر 
پیشنهادی، معادل ۵ درصد قیمت پایه را بابت سپرده شرکت در مزایده براساس مبلغ مندرج در جدول فوق به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی با اعتبار سه ماهه و یا فیش واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری شماره 
۴۴۶۵۵۹۹۳۱  بانک تجارت شعبه طبس واریز و اصل رسید تائید شده را ارائه نمایند. هزینه های انتشار آگهی، کارشناسی و سایر هزینه های متعلقه، بر عهده برنده های مزایده خواهد بود که در زمان انعقاد قرارداد وصول می گردد. 
انتقال سند مالکیت به نام برنده مزایده منوط به تسویه حساب کامل و پرداخت هزینه های آماده سازی می باشد. شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. برندگان مزایده هرگاه برابر سایر مفاد مندرج در فرم 
شرایط خاص مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. سپردن تعهد نامه عدم شمول قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی توسط شرکت کنندگان در مزایده الزامی می باشد، در غیر 
اینصورت پیشنهاد  ناقص تلقی و به آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.  متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 19:00 روز دوشنبه 1402/03/08 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مزایده را دریافت 
نمایند. لازم به ذکر است متقاضیان جهت شرکت در مزایده می بایست در موعد مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند. در غیر اینصورت مجاز به ارائه پیشنهاد قیمت نمی باشند.سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده شهرداری 
در سامانه ستاد موجود است.علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند: مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : ۱۴۵۶    شناسه: 1498711
محمد نصیری - شهردار طبس

ف
سپرده شرکت در مزایده )ریال(ارزش کل ملک )ریال(قیمت واحد )ریال(مساحت )مترمربع(مورد استفادهشماره پلاک ثبتیشماره بلوکشماره قطعهردی

۲۷۰۳۵.۰۰۰.۰۰۰۹.۴۵۰.۰۰۰.۰۰۰۴۷۲.۵۰۰.۰۰۰مسکونی۱۸۹۰ فرعی از ۴۶۸۹ اصلی مفروز و مجزی از ۱۹۲۱۰۰۳

۲۷۰۳۵.۰۰۰.۰۰۰۹.۴۵۰.۰۰۰.۰۰۰۴۷۲.۵۰۰.۰۰۰مسکونی۱۸۸۹ فرعی از ۴۶۸۹ اصلی مفروز و مجزی از ۲۱۰۲۱۰۰۳
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۲۷۰۳۵.۰۰۰.۰۰۰۹.۴۵۰.۰۰۰.۰۰۰۴۷۲.۵۰۰.۰۰۰مسکونی۱۸۸۷ فرعی از ۴۶۸۹ اصلی مفروز و مجزی از ۴۱۲۲۱۰۰۳
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۲۵۰۳۲.۵۰۰.۰۰۰۸.۱۲۵.۰۰۰.۰۰۰۴۰۶.۲۵۰.۰۰۰مسکونی۱۸۸۰ فرعی از ۴۶۸۹ اصلی مفروز و مجزی از ۷۱۹۲۱۰۰۳
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی  اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند   هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۰۴۰۴ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین اصغری فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۷ صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۲.۶۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۳۹۶- اصلی واقع 
در خراسان جنوبی بخش ۲ حوزه ثبت ملک بیرجند خریداری از مالک رسمی آقای حسین دستگردی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

 یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/14   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/28   شناسه: 1489319

حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
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امام سجاد علیه  السلام فرمودند:
غیرَ منِهُ وَ الکَبیرَ فی کُلِّ جِدٍّ و هَزلٍ اتَِّقُوا الکِذبَ الصَّ

از دروغ بپرهیزید، چه خُرد و چه بزرگ، چه به جِدّ و چه به شوخی.
)گزیده تحف العقول، ح122(

حضورخراسان جنوبی در پنجمین نمایشگاه توانمندی  

برکات  و  آثار  اکسپو۲۰۲۳”   “ ایران   های صادراتی 
فراوانی در زمینه معرفی ظرفیت های استان برای توسعه 
سرمایه گذاری و صادرات محصولات راهبردی در مسیر 
توسعه اقتصادی به همراه داشت که امضای تفاهم نامه 
خرید زعفران خراسان جنوبی یکی از آنها است. دولت 
سیزدهم از ابتدای فعالیت خود به  دنبال افزایش دیپلماسی 
اقتصادی، ارتباط گسترده  تر با کشورهای مختلف و 
توسعه بازارهای مبادلاتی به  ویژه کشورهای همسایه و 
همسو در جهان بوده و در ۲ سال گذشته نیز فعالیت های 
تجاری را در راستای رسیدن به این هدف برنامه ریزی 
کرده  است. پنجمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
این  با  اکسپو۲۰۲۳(  )ایران  ایران  اسلامی  جمهوری 
رویکرد از ۱۷اردیبهشت ماه جاری با حضورآیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان با حضور ۷5۰ 
شرکت داخلی در نمایشگاه بین المللی تهران گشایش 
یافت که تا ۲۰ اردیبهشت ادامه داشت و استان های 
مختلف از جمله خراسان جنوبی نیزحضور فعالی دراین 

نمایشگاه داشت.

اکسپو، فرصتی کم نظیر

میزبانی از  ۷۰ هیئت تجاری و دولتی مشتمل بر بیش 
از هزار و ۲۰۰ تاجر و مقام دولتی از سراسر دنیا با هدف 
ایجاد بازارهای صادراتی جهانی با تمرکز بر شرق آسیا، 
به  بخشی  تنوع  و  آمریکای لاتین  و  آفریقا  اوراسیا، 
کالاهای صادراتی کشور اهمیت این نمایشگاه را برای 
استان های کم برخوردار از حوزه صادرات و سرمایه 
گذاری مانند خراسان جنوبی چند برابر کرده بود، به 
خصوص خراسان جنوبی از ابتدای امسال با برگزاری 
کارگروه های مختلف برای حضور موثر و قوی در این 
نمایشگاه، فرصت ها و توانمندی های استان در۶ حوزه 
و  مرز، صنایع دستی،گردشگری  کشاورزی، صنعت، 
فناوری اطلاعات دردستورکار جدی برای معرفی در 
جنوبی  خراسان  مسئولان  قرارگرفت.  اکسپو۲۰۲۳ 
معرفی  و  صادرات  توسعه  سرمایه گذاری،  افزایش 
ظرفیت های استان در سطح ملی و بین المللی را از 
مهمترین اهداف شرکت در این نمایشگاه عنوان کردند 
و مذاکرات خوبی در مدت برپایی نمایشگاه با هیئت های 

تجاری و شرکت های داخلی و خارجی انجام شد.

دورخیز خراسان جنوبی برای صادرات 
زعفران به چین

زرشک، عناب و زعفران از جمله محصولات شاخص 
و راهبردی خراسان جنوبی محسوب می شود و این 
استان در تولید زرشک و عناب رتبه اول کشور، تولید 

زعفران رتبه دوم و درکیفیت زعفران تولیدی رتبه 

اول کشور را دارد. مدیران اقتصادی خراسان جنوبی 
به منظور مذاکره با هیئت های تجاری خارجی برای 
ازجمله  کشاورزی  دار  مزیت   محصولات  صادرات 
نمایشگاه  پنجمین  در  عناب  و  زعفران  زرشک، 
ایران  اسلامی  جمهوری  صادراتی  توانمندی های 
)اکسپو۲۰۲۳(  و غرفه خراسان جنوبی حضور جدی 
انعقاد  داشتند که رهاورد این حضور مؤثر منجر به 
تفاهم نامه خرید زعفران این استان با تجار چین شد.

دشت اول؛ صادرات زعفران از خراسان 
جنوبی  به مقصد چین

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی با اشاره 
به انعقاد تفاهم نامه خرید زعفران استان با تجار چین، 
گفت: امیدواریم با انعقاد تفاهم  نامه های صادراتی، گام 
موثری در جهت توسعه اقتصادی محصولات کشاورزی 
خراسان جنوبی برداشته شود. مهدی جعفری با اعلام 
این خبر درنشست تجاری ایران و چین، هدف اصلی 
نمایشگاه ایران اکسپو را توسعه صادرات خواند و افزود: 
با وجود محصولات مزیت  دار استان خراسان جنوبی 
توانستیم نشستی را با تجار چینی برگزار کنیم و تفاهم 

 نامه خوبی درحوزه زعفران منعقد شد.
وی بیان کرد: بر اساس این تفاهم  نامه ۲ کیلو و5۰۰ 
گرم زعفران برای اقدامات آزمایشگاهی در اختیار تاجر 
چینی قرار گرفت تا نتایج آزمایش ما با چین مقایسه شود. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گفت: در این نشست 
مسئولان ایران در شانگهای هم حضور داشتند و در 
حوزه زعفران مراوداتی را درآینده خواهیم داشت تا ارتباط 
بخش دولتی با بخش خصوصی چین تقویت شود. وی 
افزود: مذاکرات صورت گرفته و توانمندی های خراسان 
جنوبی معرفی شد و درخصوص صادرات فناوری ها، علم 
و دانش گلخانه ای و صنایع تکمیلی هم بحث و تبادل 

نظرکردیم. 
جعفری اظهار کرد: از کشور افغانستان واردات خشکبار را 
در نظر گرفتیم و به زودی تیم اقتصادی استان به کشور 
افغانستان سفر می کند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی افزود: منطقه ویژه اقتصادی، سازمان 
با همدلی و  استان  بازرگانی  اتاق  و  جهاد کشاورزی 
همراهی، تیم اقتصادی خوبی را در نمایشگاه رقم زده اند 
که امیدواریم در جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
موثر باشد. وی با بیان این که تفاهم  نامه خرید زعفران 
که با چین منعقد شد، می تواند زمینه صادرات دیگر 
محصولات کشاورزی استان را نیز فراهم کند، گفت: 
زرشک، زعفران، عناب، پنبه مله، شتر، شترمرغ، عسل، 
ازظرفیت های کشاورزی  بخشی  تنها  آنغوزه شیرین 

خراسان جنوبی است. 

تحویل نمونه های زعفران استان به تجار چینی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی 
نیز پس از انعقاد تفاهم نامه خرید زعفران با تجار چین از 
تحویل نمونه های زعفران استان به تجار چینی خبر داد 
و گفت: پیرو تفاهم  نامه  ای که سازمان جهاد کشاورزی 
استان با تجار چین منعقدکرد، شامگاه ۱۹ اردیبهشت ماه 

نخستین نمونه های زعفران استان به آنها تحویل شد. 
جواد اشرفی افزود: بنا بر توافق های انجام شده، قرار 
وزن  با  محموله هایی  قالب  در  استان  زعفران  است 
یک تن به طرف چینی تحویل شود. وی همچنین از 
مذاکرات صورت گرفته با یک هیئت از تجار افغانستان 
خبر داد و گفت: صحبت های اولیه با این هیئت فعال 
ادامه  برای  است  قرار  و  شده  انجام  زراعت  درحوزه 
سفرکنند.  جنوبی  خراسان  به  آینده  هفته  گفتگوها، 
معاون اقتصادی استاندار ادامه داد: در آینده نزدیک و در 
تعامل با این هیئت تجاری، نمایشگاهی از ظرفیت های 
اقتصادی خراسان جنوبی و افغانستان برپا خواهد شد. 

وی تاکیدکرد: با این هیئت تجاری درخصوص توسعه 
صادرات و واردات به تفاهم هایی رسیده ایم.

آمادگی تجارخارجی برای سرمایه گذاری 
درخراسان جنوبی

اشرفی، حضور هیئت هایی از کشورهای امارات، چین، 
پاکستان و افغانستان در غرفه استان خراسان جنوبی را 
از نتایج مطلوب نمایشگاه برشمرد وگفت: تجار پاکستانی 
اعلام  استان  زغال سنگ  روی  سرمایه گذاری  برای 

آمادگی کرده اند. 
وی افزود: اماراتی ها هم برای حضور و فعالیت در منطقه 
ویژه اقتصادی خراسان جنوبی رغبت نشان دادند که 
گفتگوها و مذاکرات اولیه به منظور تحقق این موضوع، 
صورت گرفته است. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به حضور چند تاجر ایرانی 
در غرفه استان خاطرنشان کرد: تعاملات و تفاهمات 
اولیه در زمینه معرفی، عرضه و صادرات سنگ های 
قیمتی استان صورت گرفته است و مقرر شده این تجار 
با سفر به استان به تولیدکنندگان محصولات باکیفیت 
معرفی شوند. وی گفت: اطلاعات همه تجار، بازرگانان و 
سرمایه گذارانی که در این مدت به غرفه مراجعه داشتند 
با دامنه فعالیت آنان ثبت شده و به زودی مراودات و 

تعاملات لازم انجام خواهد شد.

غرفه خراسان جنوبی، میزبان سرمایه گذارانی  
از کشورهای مختلف  

قبل از افتتاح رسمی نمایشگاه، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور نیز از غرفه 
استان خراسان جنوبی بازدید کرد. همچنین در نخستین 
توانمندی های  نمایشگاه  پنجمین  بازگشایی  ساعات 
از  ایران، سرمایه گذارانی  صادراتی جمهوری اسلامی 
کشورهای چین، پاکستان و افغانستان از غرفه خراسان 
جنوبی دیدن کردند. این سرمایه گذاران در گام نخست 
ضمن آشنایی با ظرفیت های مختلف خراسان جنوبی، 
تمایل خود را به سرمایه گذاری در این استان اعلام 
کردند. وزیرکشور هم ۱۸ اردیبهشت ماه در بازدید از 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی 
ایران از غرفه استان خراسان جنوبی بازدید کرد که 
در این بازدید استاندار گزارشی اجمالی از ظرفیت ها و 
توانمندی های خراسان جنوبی و اقدامات انجام شده در 
دولت سیزدهم در راستای بهره  برداری از این ظرفیت ها 

مطرح کرد. احمد وحیدی  روز ۱۹ اردیبهشت بار دیگر 
ازغرفه خراسان جنوبی بازدید کرد و به دست  اندرکاران 
برپایی و مدیریت آن خداقوت گفت، همچنین در این 

بازدید با شربت زرشک از وزیر کشور پذیرایی شد.

 خراسان جنوبی استانی دارای 
ظرفیت های قابل توجه است 

وحیدی در این بازدید با اشاره به اینکه خراسان جنوبی، 
استانی با ظرفیت های خوب و قابل توجه است، گفت: 
ایران، ظرفیت های خوبی در حوزه صادرات غیرنفتی 
از  ایران  دارد، صادرات سالانه محصولات غیرنفتی 
رکورد خوبی برخوردار شده و توانسته است ما را در 
سطح خوبی از صادرات غیرنفتی قرار دهد. وی با بیان 
این که باید به افق های بلند چشم بدوزیم، افزود: 
ظرفیت ما نسبت به آن چه بوده چندین برابر شده است 
و امیدواریم بتوانیم ظرفیت خوبی ازکشورهای همسایه 
را با صادرات خودمان پوشش دهیم.  به گفته وی؛ 
اگر به عنوان مثال 55 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی 
داریم، بتوانیم این را به ۱۰۰ میلیارد دلار افزایش بدهیم 
که این ظرفیت در اقتصاد ایران موجود است. وحیدی 
در ادامه با اشاره به نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
ایران، افزود: در این نمایشگاه ظرفیت ها شناسایی و 

تعریف شده و به دنبال این هستیم که پروژه توسعه 
استانی را دنبال کنیم تا نقاط سرمایه گذاری را شکوفا 
نموده، روابط اقتصادی استان ها را معلوم و رابطه با 
کشورها و فعالان اقتصادی را تعریف کنیم تا با هم 
افزایی به نتیجه برسیم. همچنین مشاور رئیس جمهور 
ترکیه با حضوردرغرفه خراسان جنوبی با ظرفیت ها و 

توانمندی های صادراتی استان آشنا شد.

 اکسپو سومین رویداد مهم دنیا است

»خامه زر«، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی بیرجند نیز نمایشگاه ایران اکسپو را 
فرصتی برای تقویت اقتصاد و توسعه صادرات دانست و 
گفت: این رویداد پس از چند سال وقفه برای عرضه 
دستاوردهای صادراتی برگزار شد و تجار خارجی به طور 
رسمی برای حضور در نمایشگاه دعوت شدند تا با بازدید 
از محصولات ارائه شده، نسبت به توافق خرید کالاها 
اقدام کنند. وی افزود: با عنایت به حضور حدود ۶۰ هیئت 
تجاری خارجی در این نمایشگاه، فرصت مناسبی برای 
معرفی و بازاریابی محصولات مزیت دار استان از جمله 
زعفران،زرشک،عناب، سنگ های معدنی،صنایع دستی 
و... ایجاد شد.  خامه زر، با اشاره به اینکه نمایشگاه اکسپو 
بعد از مسابقات جام جهانی و بازی های المپیک سومین 
رویداد مهم دنیا از جهات مختلف محسوب می شود، 
تجاری  و  اقتصادی  بزرگ  رویداد  این  کرد:  عنوان 
)نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران( در ۱۲ بخش 
اقتصادی از جمله کشاورزی و صنایع غذایی، دام و طیور، 
لوازم خانگی، معدن،گردشگری، صنایع دستی، فرش 
و گلیم، چرم و پوشاک، صنعت ساختمان و خدمات 
فنی و مهندسی،دارو و تجهیزات پزشکی،پتروشیمی و 
محصولات شیمیایی در۲۰سالن نمایشگاهی برگزارشد. 
عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی بیرجند با بیان اینکه ۳۱ 
استان کشور در این نمایشگاه حضور دارد، افزود: خراسان 
جنوبی با محوریت غرفه زنجیره ارزش راهبردی در این 

نمایشگاه شرکت کرد.

تعریف پیشران های اقتصادی خراسان جنوبی 
در۶ محور

صادراتی  توانمندی های  نمایشگاه  در  هم  استاندار 
جنوبی  خراسان  غرفه  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
اقتصادی  پیشران های  جنوبی  خراسان  در  ما  گفت: 
را در ۶ محور کشاورزی، صنعت، مرز، صنایع دستی، 
آن  برای  و  اطلاعات،تعریف  فناوری  و  گردشگری 
استان  این  افزود:  قناعت  برنامه ریزی کرده ایم. جواد 

ظرفیت ها و توانمندی های دیگری هم دارد که می تواند 
موتور حرکت سایر حوزه ها باشد و تمرکز ما درحوزه 
کشاورزی، صنعت، معدن و مرز است. وی افزود: در 
برخی بخش ها ازجمله کشاورزی، معدن و گردشگری 
توانمندی بیشتری داریم. به طور مثال خراسان جنوبی 
در حوزه کشاورزی به خصوص تولید زرشک، زعفران و 
عناب رتبه های خوبی دارد که ظرفیت بی نظیری برای 
استان محسوب می شود. استاندارخراسان جنوبی گفت: 
سال گذشته جشنواره زرشک برگزار شد و شاهد حضور 
سرمایه گذاران بخش خصوصی بودیم که تلاش شد در 
راستای ارزش افزوده، به دنبال فرآوری این محصول 
نشان دهنده  و  شده  احداث  کارخانه  چند  لذا  باشیم 
توجه ویژه دولت به این حوزه است. وی با بیان این 
که خراسان جنوبی جزو استان های اول در حوزه ذخایر 
معدنی است، ادامه داد: حدود5۰ نوع ماده معدنی در 
استان شناسایی شده و بسیاری از معادن فعال است لذا 
آن چه گروه های مرجع و مردم مطالبه دارند، فرآوری 

معادن است تا از خام  فروشی جلوگیری شود.

انعقاد تفاهم نامه هایی خوب در استان بعد از 
استقرار دولت سیزدهم

قناعت بر استقبال استان از سرمایه گذاران حوزه فرآوری 
معدن تاکید کرد و گفت: از  زمان استقرار دولت سیزدهم 
شاهد انعقاد قراردادهای خوبی بوده ایم و مصوباتی از سفر 
رئیس جمهور هم به این موضوع اختصاص یافت تا 

مشوقی برای ورود بخش خصوصی باشد. 
وی افزود: این مشوق ها باعث ورود بخش خصوصی به 
مرحله فرآوری شده از همین رو دولت تلاش دارد برای 
آن دسته از متقاضیانی که در کنار استخراج موادمعدنی، 
فرآوری را هم دنبال کنند، معافیت هایی را در نظر بگیرد. 
استاندار خراسان جنوبی اظهار کرد: امسال هم هدف 
 گذاری اصلی فرآوری و ارزش افزوده است لذا در این 
مسیر دولت مشوق هایی را در نظرگرفته است. وی با 
اشاره به وضعیت غرفه خراسان جنوبی در نمایشگاه 
ایران اکسپو ۲۰۲۳ اظهار کرد: این استان ظرفیت های 
ویژه و خاصی دارد که برای بهره  برداری از آنها اقداماتی 
ازگذشته انجام شده اما از زمان استقرار دولت سیزدهم، 
به زیرساخت ها توجه ویژه ای شده است. قناعت، فرآوری 
و رشد صادرات را از اهداف مهم استان در سال جاری 
اعلام کرد وگفت: توانمندی صادرکنندگان و رفع موانع 
از مهمترین رویکردهای استان است تا ضمن توجه به 
توسعه صنایع فرآوری و ایجاد ارزش افزوده، صادرات نیز 

افزایش یابد.

به همت معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی رقم خورد؛

قطار توسعه صادرات زعفران از خراسان جنوبی به مقصد چین سرعت می گیرد 

حضور مقتدرانه استان در نمایشگاه جهانی ایران اکسپو 

یک اربعین گذشت و جمالت ندیده ایم     دیگر گلی ز گلشن کلامت نچیده ایم 

صد اربعین اگر بگذرد ای مهربان پدر         انگار که داغ تو را تازه دیده ایم

به مناسبت چهلمین روز درگذشت پدری مهربان، 
برادری فداکار، پدر بزرگی دلسوز، بزرگ خاندان 

شادروان حاج علیرضا نباتی  
    )پدر شهید محمد رضا نباتی(  

مجلس یادبودی امروز پنجشنبه 1402/2/28 
 از ساعت 3 الی4 بعدازظهر در محل مسجد الحسین جوادیه )ع( 

)واقع در خیابان شهید برگی( برگزار می شود. 
تشریف فرمایی شما سروران گرامی در این جلسه موجب شادی روح آن مرحوم 

و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.
خانواده های: نباتی،پهلوان،تقوی و سایر بستگان
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برادر پاسدار جناب آقای حسین بخشی
مسئول محترم بسیج سازندگی ناحیه مقاومت شهرستان بیرجند

 جناب آقای مهندس خیری
 رئیس محترم اداره حمل و نقل و راهداری شهرستان بیرجند

 جناب آقای انصاری
 کارشناس محترم راه روستایی شهرستان بیرجند

جناب آقای مهندس حامد کریم پور 
مدیر محترم شرکت ساختمانی راهسازی مسیر یاب بیرجند
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سپاسگزاریم و جزای خیر خدمت به روستاییان را از خداوند برایتان طلب می نماییم.
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